
 

 

 

Gemeinde Nordstemmen 
 

 Adensen 

   Barnten 

     Burgstemmen 

       Groß Escherde 

          Hallerburg 

             Heyersum 

                Klein Escherde 

                  Mahlerten 

                     Nordstemmen 

                        Rössing 

 

 



Inhaltsverzeichnis 
 
 Seite 
 
Haushaltssatzung V1 
 
Vorbericht V3 
 
Übersicht Ergebnishaushalt nach Teilhaushalten 1 
 
Übersicht Finanzhaushalt nach Teilhaushalten 2 
 
Gesamtergebnis-und Gesamtfinanzhaushalt 3 
 
Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalte  5 
 
Teilhaushalte: 
 
Teilergebnishaushalt 10 

• Produkt 11104 Gemeindeorgane 14 
• Produkt 11106 Personal- und Organisationsmanagement 15 
• Produkt 11107 Informations- und Kommunikationstechnik 15 
• Produkt 11110 Finanzmanagement 16 
• Produkt 52210 Eigener Wohnungsbau 18 
• Produkt 52220 Wohnbauförderung 19 
• Produkt 57100 Wirtschaftsförderung 20 
• Produkt 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 21 

  
Teilergebnishaushalt 20 

• Produkt 12101 Wahlen und Statistik 22 
• Produkt 21101 Grundschule Nordstemmen 23 
• Produkt 21102 Grundschule Barnten 24 
• Produkt 36200 Jugendarbeit 25 
• Produkt 36501 Tageseinrichtungen für Kinder 26 
• Produkt 36502 Wirtschaftliche Jugendhilfe 27 
• Produkt 42400 Freizeitbad 28 

  
Teilergebnishaushalt 30 

• Produkt 51100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 29 
• Produkt 52100 Bau- und Grundstücksordnung 30 
• Produkt 54100 Straßen, Wege, Plätze 31 
• Produkt 55200 Öffentliche Gewässer 32 
• Produkt 57300 Bauhof 33 

  
Teilfinanzhaushalt 10 Budget Fachbereich 1 34 
 
Teilfinanzhaushalt 20 Budget Fachbereich 2 44 
 
Teilfinanzhaushalt 30 Budget Fachbereich 3 52 
 
Investitionsprogramm 58 
 
Bilanz zum 31.12.2018 mit Ergebnis- und Finanzrechnung (geprüft) A1 
 
Bilanz zum 31.12.2019 mit Ergebnis- und Finanzrechnung (vorläufig) A7 



 

 
 

1. Nachtragshaushaltssatzung Gemeinde Nordstemmen für das Haushaltsjahr 2020 
 
 
Aufgrund des § 115 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes hat der Rat der Gemeinde 
Nordstemmen in der Sitzung am 29. September 2020 folgende Nachtragshaushaltssatzung 
beschlossen: 
 
 

§ 1 

 

Mit dem 1. Nachtragshaushaltsplan werden  
 

  
die bisherigen 
festgesetzten 

Gesamtbeträge 
 
 
 
 
 

-Euro- 
 

 
erhöht  

um 
 
 
 
 
 
 

-Euro- 

 
Vermindert 

 um 
 
 
 
 
 
 

-Euro- 

 
und damit der 
Gesamtbetrag 

des 
Haushaltsplans 
einschließlich. 
der Nachträge 
festgesetzt auf 

 
-Euro- 

1 2 3 4 5 

Ergebnishaushalt     

ordentliche Erträge 22.119.500 571.200 633.400 22.057.300 

ordentliche Aufwendungen 22.119.500 241.700 139.400 22.221.800 

außerordentliche Erträge 0 164.500 0 164.500 

außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 

Finanzhaushalt     

Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

21.256.000 571.200 633.400 21.193.800 

Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

20.148.100 236.700 134.400 20.250.400 

Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit 

618.600 170.600 34.000 755.200 

Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit 

4.540.500 29.000 74.000 4.495.500 

Einzahlungen für 
Finanzierungstätigkeit 

4.913.100 0 181.600 4.731.500 

Auszahlungen für 
Finanzierungstätigkeit 

2.727.900 0 0 2.727.900 

Nachrichtlich:     

Gesamtbetrag der Einzahlungen 
des Finanzhaushalts 

26.787.700 741.800 849.000 26.680.500 

Gesamtbetrag der Auszahlungen 
des Finanzhaushalts 

27.416.500 265.700 208.400 27.473.800 

V 1



 

§ 2 
 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) wird gegenüber der bisherigen Festsetzung in 
Höhe von 3.913.100 Euro um 181.600 Euro vermindert und damit auf 3.731.500 Euro neu festgesetzt. 
 
 
 

§ 3 
 

Der bisherige Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird nicht geändert. 
 
 
 

§ 4 
 

 
Der bisherige Höchstbetrag, bis zu dem Liquiditätskredite beansprucht werden dürfen, wird nicht 
verändert. 
 
 
 

§ 5 
 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) werden nicht geändert. 
 
 
 
Nordstemmen, 29. September 2020 
 
 
 
 

Gemeinde Nordstemmen 
Norbert Pallentin  

Bürgermeister 

V 2



                                            V3 

Vorbericht 
 

zum 1. Nachtragshaushaltsplan 
 

für das Haushaltsjahr 2020 
 
 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wurden vom Rat 
der Gemeinde Nordstemmen am 25.11.2019 beschlossen und am 13.12.2019 von der 
Kommunalaufsicht des Landkreises Hildesheim genehmigt. 
 
Gegenüber diesen Haushaltsansätzen haben sich Veränderungen ergeben, die den Erlass 
einer 1. Nachtragshaushaltssatzung und eines1. Nachtragshaushaltsplanes für das 
Haushaltsjahr 2020 erforderlich machen. 
 
 
A) Ergebnishaushalt 
 
Die ordentlichen Erträge vermindern sich um 62.200 Euro auf 22.057.300 Euro und die 
ordentlichen Aufwendungen erhöhen sich um 102.300 Euro auf nunmehr 22.221.800 Euro. Der 
ordentliche Ergebnishaushalt schließt mit einem Fehlbetrag von 164.500 Euro ab. Die 
außerordentlichen Erträge betragen 164.500 Euro. Der Ergebnishaushalt ist damit insgesamt 
ausgeglichen. 
 
Steuerausfälle durch die Corona-Pandemie machen sich insbesondere beim Gemeindeanteil 
an der Einkommensteuer und der Vergnügungssteuer bemerkbar. Im Produkt 61100 
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen ist daher der Ansatz für den 
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer um 550.400 Euro auf 5.767.000 Euro gesenkt 
worden. Der Ansatz für Vergnügungssteuer ist um 5.000 Euro auf 65.000 Euro vermindert 
worden. 
 
Der Ansatz für die Gewerbesteuer konnte um 350.000 Euro auf 2.850.000 Euro erhöht 
werden. Die Finanzausgleichsleistungen sind entsprechend den Festsetzungsbescheiden 
angepasst worden (Schlüsselzuweisungen + 21.200 Euro, Zuweisungen für Aufgaben des 
übertragenen Wirkungskreises + 4.000 Euro). Die Kreisumlage erhöht sich um 10.600 Euro 
auf 7.088.100 Euro. 
 
Positiv wirkt sich auch das kommunale Hilfsprogramm des Landes für die Erstattung 
allgemeiner Einnahmeausfälle aus. Hierdurch können ca. 133.000 Euro vereinnahmt werden 
(Konto 61100.31310000). 
 
In dem Produkt 42400 Freizeitbad sind die Eintrittsgelder um 60.000 Euro auf 85.000 Euro 
gesenkt worden (Konto 42400.33210030). Durch die Corona-Pandemie mit den 
erforderlichen Hygienemaßnahmen haben weniger Besucher das Freizeitbad nutzen 
können. 
 
Die außerordentlichen Erträge ergeben sich aus der Veräußerung von Gemeindevermögen 
u. a. aus dem Verkauf von Grundstücken. 
 
Durch die Beendigung der Fusionsverhandlungen mit der Stadt Elze kann die vorgesehene 
Aufwandsentschädigung entfallen (Konto 11104.44210060). 



                                            V4 

 
Im Produkt 11106 Personal -und Organisationsmanagement müssen die Umlage für die 
Beamtenversorgung um 90.000 Euro (Konto 11106.40210000) und die Beiträge zu 
Versorgungskassen für tariflich Beschäftigte (Konto 11106.40220000) um 10.200 Euro 
erhöht werden. Entsprechende Bescheide liegen vor. Außerdem erfordert eine vermehrte 
Anzahl an Personalausschreibungen (Konto 11106.44110000) die Erhöhung des Ansatzes 
um 10.000 Euro. 
 
Im Produktbereich 11107 Informations- und Kommunikationstechnik entstehen höhere 
Kosten für die Umstellung von GESO, MESO auf VOIS (+11.000 Euro, Konto 
11107.42210020). Neue Laptops für Homeoffice wegen der Corona-Pandemie und der 
Ersatz eines defekten Bürgermonitors im Einwohnercenter haben bei dem Konto 
11107.42220000 zu einem Mehraufwand von 1.500 Euro geführt. 
 
Durch die Einrichtung zusätzlicher EDV-Arbeitsplätze bedingt durch Mitarbeiterwechsel, 
Einrichtung und Bereitstellung von VPN-Zugängen für Homeoffice und Einbindung von 
Kläranlage, Bauhof und Freizeitbad entstehen höhere Kosten bei dem Zweckverband 
Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg (KDO) +15.000 Euro (Konto 11107.42910160). 
 
Die Beendigung der Fusionsverhandlungen mit der Stadt Elze hat eine vorgezogene 
Bürgermeisterwahl herbeigeführt. Bei Konto 12101.44310090 sind daher 20.000 Euro für 
Geschäftsaufwendungen Wahlen zu veranschlagen, die bereits mit der Drucksache 35/2020 
außerplanmäßig bewilligt worden sind. 
 
Der Zuschuss an den Gemeindejugendring (Konto 36200.43180010) kann um 10.000 Euro 
reduziert werden. 
 
Für Betriebskostenzuschüsse an Kindertagesstätten außerhalb der Gemeinde hat sich eine 
Nachzahlung für das Jahr 2019 ergeben. Ein Ansatz in Höhe von 9.000 Euro ist daher bei 
Konto 36501.43120010 zu bilden. 
 
Die Kostenübernahme für einkommensschwache Sorgeberechtigte (Konto 36502.43310000) 
reduziert sich durch geringere Fallzahlen um 15.000 Euro. 
 
Im Produktbereich 51100 Räumliche Planungs – und Entwicklungsmaßnahmen werden die 
Kosten für die Planungen Rauhe Wiese und Clausstraße direkt mit dem Investor 
abgerechnet, so dass der Ansatz bei Konto 51100.42910000 um 25.000 Euro vermindert 
werden kann. Der Ansatz für die Neuaufstellung des Flächennutzungsplanes -50.000 Euro 
(Konto 51100.42910075) wird in 2021 neu veranschlagt.  
 
Im Produkt Straßen, Wege, Plätze müssen bei Konto 54100.42120100 Beseitigung von 
Verunreinigungen durch Dritte weitere Schäden in Höhe von 15.000 Euro abgerechnet 
werden. 
 
Durch eine Beitragserhöhung des Leineverbandes erhöht sich der Ansatz bei Konto 
55200.43180130 um 6.900 Euro. Eine weitere Beitragserhöhung bei der 
Wirtschaftsförderungsgesellschaft HI-REG (Konto 57100.43160010) erfordert die Erhöhung 
des Ansatzes um 2.100 Euro. 
 
Die höheren Gewerbesteuererträge bewirken eine um 29.600 Euro höhere 
Gewerbesteuerumlage. Der Ansatz wird auf 254.000 Euro (Konto 61100.43410000) 
festgesetzt. 
 
Im Übrigen wird auf die Erläuterungen in der Anlage 2 der Drucksache Nr. 58/2020              
1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Nordstemmen hingewiesen. 
 



                                             V5 

B) Finanzhaushalt, Investitionen und Kredite 
 
Gegenüber der Haushaltssatzung und dem Haushaltsplan 2020 vom 25.11.2019 haben sich 
für Investitionen und Kreditermächtigungen folgende Änderungen ergeben: 
 
Durch den Verkauf der Grundstücke im Baugebiet B-Plan Nr. 0123 „Heyersumer Straße 
Süd“, 2. Änderung konnten die Einzahlungen bei Konto 52220.01900000.9996 auf 156.000 
Euro festgesetzt werden. 
 
Die Förderrichtlinie Sofortausstattungsprogramm Schule ermöglicht die Veranschlagung von 
Zuwendungen vom Land in Höhe von jeweils 7.300 Euro bei der Grundschule Nordstemmen 
(Konto 21101.21111000.4078) und der Grundschule Barnten (Konto 21102.21111000.4078). 
Auszahlungen für die Sofortausstattung Schule können daher bei den Konten 
21101.07200000.4078 und 21102.07200000.4078 in Höhe von jeweils 7.300 Euro 
veranschlagt werden. 
 
Durch eine Änderung der Rechtslage entfällt der Gemeindeanteil bei dem Projekt 
54700.09620056.3256 Kreuzungen Eisenbahn- und Schienenverkehr Barnten-
Glückaufstraße in Höhe von 58.000 Euro. Die Zuweisungen vom Land für dieses Projekt bei 
Konto 54700.21111000.3256 entfallen ebenfalls in Höhe von -34.000 Euro. 
 
Für die Umstellung der Software von GESO/MESO auf VOIS fallen Auszahlungen für 
Lizenzen in Höhe von 14.400 Euro an (Konto 11107.00250000.1009). 
 
Der Ansatz für die Betriebs- und Geschäftsausstattung von Kindertagesstätten über 1.000 
Euro (Konto 36501.07200000.4062) konnte um 6.000 Euro reduziert werden. 
 
Für den Bau der Kindertagesstätte Böttcherstraße Konto 36501.09610018.4065 wird der 
Ansatz von 10.000 Euro nicht mehr benötigt. 
 
Die höheren Einzahlungen und niedrigeren Auszahlungen für Investitionstätigkeiten 
ermöglichen die Reduzierung des Kreditbedarfs auf 3.731.500 Euro (-181.600 Euro, Konto 
61200.23173039.2001). 
 
Im Haushaltsjahr 2020 wurde bisher ein Investitionsdarlehen in Höhe von 1.000.000 Euro 
aus der noch verfügbaren Kreditermächtigung 2019 von 6.170.200 Euro aufgenommen. 
 
C) Schlussbetrachtung 
 
Für den Ergebnishaushalt wurden die Haushaltsansätze an die bisherigen Entwicklungen im 
Jahr 2020 mit einer Prognose für die anstehenden Zeiträume angepasst. 
 
Der Haushaltsausgleich wird erreicht.  
 
Ziel muss es bleiben, dauerhaft auch die langfristigen Verbindlichkeiten der Gemeinde 
Nordstemmen zurückzuführen, ohne den Bestand der Infrastruktur zu gefährden. 
 
Gleichzeitig ist es aber auch das Gebot der Stunde, die perspektivische Weiterentwicklung 
der Gemeinde Nordstemmen als Wohnort mit bester Infrastruktur mit finanziellen Mitteln 
auszustatten 
 
 
Nordstemmen, 29. September 2020 
 
 
Norbert Pallentin 



Ordentliche

Erträge

Ordentliche

Aufwendungen

Ordentliches

Ergebnis

Überschuss (+)

Fehlbetrag (-)

Außer-

ordentliche

Erträge

Außer-

ordentliche

Aufwendungen

Außer-

ordentliches

Ergebnis

Überschuss (+)

Fehlbetrag (-)

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

2 3 4 5 6 7

Teilhaushalt

1

Übersicht über die ordentlichen/außerordentlichen Erträge/Aufwendungen mit den jeweiligen Gesamtsummen der Teilergebnishaushalte ( § 1 Abs.2 S.1 Nr.1 KomHKVO)

Übersicht Ergebnishaushalt (inkl. 1. Nachtrag) 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

   1Seite :
29.09.2020Datum:

11:07:50Uhrzeit:

  10.077.800Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10    6.238.000  16.315.800      164.500            0      164.500

   6.537.900Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice,

Bildung und Soziales

20   -4.396.700   2.141.200            0            0            0

   5.606.100Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30   -2.005.800   3.600.300            0            0            0

*** Ende der Liste "Übersicht Ergebnishaushalt (inkl. 1. Nachtrag)" ***

  22.221.800Gesamt:     -164.500  22.057.300      164.500            0      164.500



Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungs-

tätigkeit

Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungs-

tätigkeit

Saldo

 aus laufender

 Verwaltungs-

tätigkeit

Einzahlungen

für Investi-

tionstätigkeit

Auszahlungen

 für Investi-

tionstätigkeit

Saldo

aus Investi-

tionstätigkeit

2 3 4 5 6 7

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Teilhaushalt        

1

Übersicht über die Ein- und Auszahlungen sowie Verpflichtungsermächtigungen mit den Gesamtsummen der Teilhaushalte des Finanzhaushalts (§ 1 Abs.2 Nr.2 KomHKVO)

A:

Übersicht Finanzhaushalt (inkl. 1. Nachtrag) 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

   2Seite :

29.09.2020Datum:

11:09:39Uhrzeit:

Einzahlungen

aus Finanz-

ierungstätigkeit

8

EUR

Auszahlungen

aus Finanz-

ierungstätigkeit

9

EUR

Saldo

aus Finanz-

ierungstätigkeit

10

EUR

Verpflichtungs-

ermächti-

gungen

EUR

11

   9.934.600Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10    6.161.400  16.096.000      158.600       38.200      120.400    4.731.500    2.727.900    2.003.600            0

   6.072.900Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20   -4.033.200   2.039.700      444.600    1.805.300   -1.360.700            0            0            0    2.000.000

   4.242.900Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30   -1.184.800   3.058.100      152.000    2.652.000   -2.500.000            0            0            0            0

*** Ende der Liste "Übersicht Finanzhaushalt (inkl. 1. Nachtrag)" ***

  20.250.400Gesamtsumme      943.400  21.193.800      755.200    4.495.500   -3.740.300    4.731.500    2.727.900    2.003.600    2.000.000

Einzahlungen AuszahlungenZusammenfassung

B:

  20.250.400Laufende Verwaltungstätigkeit   21.193.800

   4.495.500Investitionstätigkeit      755.200

   2.727.900Finanzierungstätigkeit    4.731.500

  27.473.800Summe   26.680.500



1. Nachtrag zum Ergebnishaushalt 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

   3Seite :

29.09.2020Datum:

11:11:11Uhrzeit:

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

11.100.500 11.639.900-195.400 12.018.00011.295.900 12.411.3001.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

6.028.100 5.874.600164.400 5.878.4005.863.700 5.883.6002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

777.300 768.8000 744.600777.300 717.3003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

0 00 00 04.  +   sonstige Transfererträge

3.201.400 3.255.300-54.400 3.255.3003.255.800 3.255.3005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

169.900 150.7009.200 148.400160.700 147.7006.  +   privatrechtliche Entgelte

80.200 73.7006.500 66.20073.700 58.7007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

139.200 84.0006.700 84.000132.500 84.0008.  +   Zinsen und ähnliche Finanzerträge

0 00 00 09.  +   aktivierungsfähige Eigenleistungen

0 00 00 010. +/- Bestandsveränderungen

560.700 561.900800 563.800559.900 563.80011. +   sonstige ordentliche Erträge

22.119.500 22.057.300 22.408.900-62.200 22.758.700 23.121.70012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

4.373.600 4.353.400100.200 4.390.0004.273.400 4.450.70013. -   Personalaufwendungen

47.000 48.3000 49.80047.000 49.80014. -   Versorgungsaufwendungen

4.015.700 4.159.200-53.800 4.022.8004.069.500 3.588.80015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

1.905.900 1.852.0000 1.733.6001.905.900 1.667.90016. -   Abschreibungen

716.000 733.000-7.000 743.000723.000 743.00017. -   Zinsen und ähnliche Aufwendungen

10.523.500 10.573.20031.800 10.648.70010.491.700 10.723.70018. -   Transferaufwendungen

640.100 578.40031.100 553.700609.000 540.70019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

22.119.500 22.221.800 22.297.500102.300 22.141.600 21.764.60020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

0 -164.500 111.400-164.500 617.100 1.357.10021. =   Ordentliches Ergebnis (Summe ordentliche Erträge abzüglich Summe

ordentliche Aufwendungen)

164.500 0164.500 00 022. +   außerordentliche Erträge

0 00 00 023. -   außerordentliche Aufwendungen

0 164.500 0164.500 0 024. =   außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzüglich

außerordentliche Aufwendungen)

0 0 111.4000 617.100 1.357.10025. =   Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem

außerordentlichen Ergebnis)

Überschuss(+) / Fehlbetrag (-)

0 00 00 026.     Summe der Jahresfehlbeträge aus Vorjahren gem. § 2 Abs. 6 KomHKVO

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zum Ergebnishaushalt" ***



1. Nachtrag zum Finanzhaushalt 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

   4Seite :

29.09.2020Datum:

11:12:39Uhrzeit:

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

1

        Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

11.100.500 11.639.900-195.400 12.018.00011.295.900 12.411.3001.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

6.028.100 5.874.600164.400 5.878.4005.863.700 5.883.6002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

0 00 00 03.  +   sonstige Transfereinzahlungen

3.201.400 3.255.300-54.400 3.255.3003.255.800 3.255.3004.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

169.900 150.7009.200 148.400160.700 147.7005.  +   privatrechtiche Entgelte

80.200 73.7006.500 66.20073.700 58.7006.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

139.200 84.0006.700 84.000132.500 84.0007.  +   Zinsen und ähnliche Einzahlungen

0 00 00 08.  +   Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände

474.500 473.700800 473.700473.700 473.7009.  +   sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

21.256.000 21.193.800 21.551.900-62.200 21.924.000 22.314.30010. =   Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

4.309.700 4.307.600100.200 4.366.9004.209.500 4.427.60011. -   Personalauszahlungen

45.400 46.7000 48.20045.400 48.20012. -   Versorgungsauszahlungen

4.015.700 4.159.200-53.800 4.022.8004.069.500 3.588.80013. -   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb

geringwertiger Vermögensgegenstände

716.000 733.000-7.000 743.000723.000 743.00014. -   Zinsen und ähnliche Auszahlungen

10.523.500 10.573.20031.800 10.648.70010.491.700 10.723.70015. -   Transferauszahlungen

640.100 578.40031.100 553.700609.000 540.70016. -   sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

20.148.100 20.250.400 20.398.100102.300 20.383.300 20.072.00017. =   Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.107.900 943.400 1.153.800-164.500 1.540.700 2.242.30018. =   Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen für Investitionstätigkeit

556.600 112.000-19.400 162.000576.000 019. +   Zuwendungen für Investitionstätigkeit

40.000 25.0000 25.00040.000 566.00020. +   Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

156.000 0156.000 00 021. +   Veräußerung von Sachvermögen

0 00 00 022. +   Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

2.600 1.7000 1.7002.600 1.70023. +   sonstige Investitionstätigkeit

618.600 755.200 138.700136.600 188.700 567.70024. =   Summe der Einzahlungen für Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für Investitionstätigkeit

10.000 00 010.000 025. -   Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

3.660.000 3.845.000-68.000 3.445.0003.728.000 5.295.00026. -   Baumaßnahmen

816.700 481.20023.000 353.700793.700 238.70027. -   Erwerb von beweglichem Sachvermögen

8.800 8.8000 8.8008.800 8.80028. -   Erwerb von Finanzvermögensanlagen

0 00 00 029. -   Aktivierbare Zuwendungen

0 00 00 030. -   Sonstige Investitionstätigkeit

4.540.500 4.495.500 4.335.000-45.000 3.807.500 5.542.50031. =   Summe der Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-3.921.900 -3.740.300 -4.196.300181.600 -3.618.800 -4.974.80032. =   Saldo aus Investitionstätigkeit

-2.814.000 -2.796.900 -3.042.50017.100 -2.078.100 -2.732.50033. =   Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeile 18 und 32)

        Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

4.731.500 4.187.500-181.600 3.610.0004.913.100 4.966.00034. +   Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für

Investitionstätigkeit

2.727.900 1.809.8000 1.884.7002.727.900 1.902.30035. -   Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren

Darlehen für Investitionstätigkeit

2.185.200 2.003.600 2.377.700-181.600 1.725.300 3.063.70036. =   Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Zeile 34 und 35)

-628.800 -793.300 -664.800-164.500 -352.800 331.20037. =   Finanzmittelveränderung (Summe der Zeilen 33 und 36)

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zum Finanzhaushalt" ***



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

   5Seite :

29.09.2020Datum:

11:14:57Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

11.100.500 11.639.900-195.400 12.018.00011.295.900 12.411.3001.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

4.344.900 4.197.600158.200 4.201.4004.186.700 4.206.6002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

133.600 129.2000 124.500133.600 119.2003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

2.400 5001.400 5001.000 5005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

37.400 48.900-11.500 46.60048.900 45.9006.  +   privatrechtliche Entgelte

2.200 02.200 00 07.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

139.200 84.0006.700 84.000132.500 84.0008.  +   Zinsen und ähnliche Finanzerträge

555.600 556.800800 558.700554.800 558.70011. +   sonstige ordentliche Erträge

16.353.400 16.315.800 16.656.900-37.600 17.033.700 17.426.20012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

1.036.100 936.300100.200 925.500935.900 937.00013. -   Personalaufwendungen

47.000 48.3000 49.80047.000 49.80014. -   Versorgungsaufwendungen

455.300 477.80020.500 535.300434.800 376.60015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

77.700 76.0000 70.90077.700 67.60016. -   Abschreibungen

716.000 733.000-7.000 743.000723.000 743.00017. -   Zinsen und ähnliche Aufwendungen

7.421.700 7.387.30040.900 7.387.3007.380.800 7.387.30018. -   Transferaufwendungen

324.000 281.90011.100 283.200312.900 283.20019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

9.912.100 10.077.800 9.940.600165.700 9.995.000 9.844.50020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

6.441.300 6.238.000 6.716.300-203.300 7.038.700 7.581.70021. =   ordentliches Ergebnis

164.500 0164.500 00 022. +   außerordentliche Erträge

0 164.500 0164.500 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

6.441.300 6.402.500 6.716.300-38.800 7.038.700 7.581.70025. =   Jahresergebnis

0 00 00 026. +   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

0 00 00 027. -   Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

6.441.300 6.402.500 6.716.300-38.800 7.038.700 7.581.70029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

   6Seite :

29.09.2020Datum:

11:14:57Uhrzeit:

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 011.100.500 0-195.400 11.639.900 12.018.00011.295.900 12.411.3001.  +   Steuern und ähnliche

Abgaben

0 04.344.900 0158.200 4.197.600 4.201.4004.186.700 4.206.6002.  +   Zuwendungen und allgemeine

Umlagen

0 02.400 01.400 500 5001.000 5004.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

0 037.400 0-11.500 48.900 46.60048.900 45.9005.  +   privatrechtiche Entgelte

0 02.200 02.200 0 00 06.  +   Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

0 0139.200 06.700 84.000 84.000132.500 84.0007.  +   Zinsen und ähnliche

Einzahlungen

0 0469.400 0800 468.600 468.600468.600 468.6009.  +   sonstige haushaltswirksame

Einzahlungen

-37.600 0 016.096.000 0 16.439.500 16.819.10016.133.600 17.216.90010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0972.200 0100.200 890.500 902.400872.000 913.90011. -   Personalauszahlungen

0 045.400 00 46.700 48.20045.400 48.20012. -   Versorgungsauszahlungen

0 0455.300 020.500 477.800 535.300434.800 376.60013. -   Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen und für den Erwerb

geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 0716.000 0-7.000 733.000 743.000723.000 743.00014. -   Zinsen und ähnliche

Auszahlungen

0 07.421.700 040.900 7.387.300 7.387.3007.380.800 7.387.30015. -   Transferauszahlungen

0 0324.000 011.100 281.900 283.200312.900 283.20016. -   sonstige haushaltswirksame

Auszahlungen

165.700 0 09.934.600 0 9.817.200 9.899.4009.768.900 9.752.20017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-203.300 0 06.161.400 0 6.622.300 6.919.7006.364.700 7.464.70018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0 0156.000 0156.000 0 00 021. +   Veräußerung von

Sachvermögen

0 02.600 00 1.700 1.7002.600 1.70023. +   sonstige Investitionstätigkeit

156.000 0 0158.600 0 1.700 1.7002.600 1.70024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für

Investitionstätigkeit

0 029.400 014.400 15.000 15.00015.000 15.00027. -   Erwerb von beweglichem

Sachvermögen



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

   7Seite :

29.09.2020Datum:

11:14:57Uhrzeit:

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

0 08.800 00 8.800 8.8008.800 8.80028. -   Erwerb von

Finanzvermögensanlagen

14.400 0 038.200 0 23.800 23.80023.800 23.80031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

141.600 0 0120.400 0 -22.100 -22.100-21.200 -22.10032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

-61.700 0 06.281.800 0 6.600.200 6.897.6006.343.500 7.442.60033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

        Ein-, Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

0 04.731.500 0-181.600 4.187.500 3.610.0004.913.100 4.966.00034. +   Einzahlungen; Aufnahme von

Krediten und inneren Darlehen für

Investitionstätigkeit

0 02.727.900 00 1.809.800 1.884.7002.727.900 1.902.30035. -   Auszahlungen; Tilgung von

Krediten und Rückzahlung von

inneren Darlehen für

Investitionstätigkeit

-181.600 0 02.003.600 0 2.377.700 1.725.3002.185.200 3.063.70036. =   Saldo aus

Finanzierungstätigkeit

-243.300 0 08.285.400 0 8.977.900 8.622.9008.528.700 10.506.30037. =   Finanzmittelveränderung

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt" ***



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

   8Seite :

29.09.2020Datum:

11:18:35Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

1.683.200 1.677.0006.200 1.677.0001.677.000 1.677.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

101.500 99.5000 96.300101.500 95.9003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

214.200 274.200-60.000 274.200274.200 274.2005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

104.500 94.5000 94.500104.500 94.5006.  +   privatrechtliche Entgelte

32.700 43.4004.300 35.90028.400 28.4007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

5.100 5.1000 5.1005.100 5.10011. +   sonstige ordentliche Erträge

2.190.700 2.141.200 2.193.700-49.500 2.183.000 2.175.10012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

1.352.800 1.384.9000 1.403.5001.352.800 1.423.50013. -   Personalaufwendungen

1.428.700 1.426.200-4.300 1.224.8001.433.000 1.014.00015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

465.000 434.4000 409.000465.000 403.50016. -   Abschreibungen

3.050.900 3.141.900-16.000 3.216.9003.066.900 3.291.90018. -   Transferaufwendungen

240.500 240.90020.000 214.900220.500 201.90019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

6.538.200 6.537.900 6.628.300-300 6.469.100 6.334.80020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-4.347.500 -4.396.700 -4.434.600-49.200 -4.286.100 -4.159.70021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-4.347.500 -4.396.700 -4.434.600-49.200 -4.286.100 -4.159.70025. =   Jahresergebnis

0 00 00 027. -   Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-4.347.500 -4.396.700 -4.434.600-49.200 -4.286.100 -4.159.70029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

   9Seite :

29.09.2020Datum:

11:18:35Uhrzeit:

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 01.683.200 06.200 1.677.000 1.677.0001.677.000 1.677.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine

Umlagen

0 0214.200 0-60.000 274.200 274.200274.200 274.2004.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

0 0104.500 00 94.500 94.500104.500 94.5005.  +   privatrechtiche Entgelte

0 032.700 04.300 43.400 35.90028.400 28.4006.  +   Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

0 05.100 00 5.100 5.1005.100 5.1009.  +   sonstige haushaltswirksame

Einzahlungen

-49.500 0 02.039.700 0 2.094.200 2.086.7002.089.200 2.079.20010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 01.352.800 00 1.384.900 1.403.5001.352.800 1.423.50011. -   Personalauszahlungen

0 01.428.700 0-4.300 1.426.200 1.224.8001.433.000 1.014.00013. -   Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen und für den Erwerb

geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 03.050.900 0-16.000 3.141.900 3.216.9003.066.900 3.291.90015. -   Transferauszahlungen

0 0240.500 020.000 240.900 214.900220.500 201.90016. -   sonstige haushaltswirksame

Auszahlungen

-300 0 06.072.900 0 6.193.900 6.060.1006.073.200 5.931.30017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-49.200 0 0-4.033.200 0 -4.099.700 -3.973.400-3.984.000 -3.852.10018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0 0444.600 014.600 0 50.000430.000 019. +   Zuwendungen für

Investitionstätigkeit

14.600 0 0444.600 0 0 50.000430.000 024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für

Investitionstätigkeit

2.000.000 01.288.000 2.000.000-10.000 2.000.000 01.298.000 026. -   Baumaßnahmen

0 0517.300 08.600 368.200 140.700508.700 40.70027. -   Erwerb von beweglichem

Sachvermögen

-1.400 2.000.000 01.805.300 2.000.000 2.368.200 140.7001.806.700 40.70031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

16.000 -2.000.000 0-1.360.700 -2.000.000 -2.368.200 -90.700-1.376.700 -40.70032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

-33.200 -2.000.000 0-5.393.900 -2.000.000 -6.467.900 -4.064.100-5.360.700 -3.892.80033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  10Seite :

29.09.2020Datum:

11:18:35Uhrzeit:

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Ein-, Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

-33.200 -2.000.000 0-5.393.900 -2.000.000 -6.467.900 -4.064.100-5.360.700 -3.892.80037. =   Finanzmittelveränderung

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt" ***



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  11Seite :

29.09.2020Datum:

11:22:29Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

0 00 00 02.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

542.200 540.1000 523.800542.200 502.2003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

2.984.800 2.980.6004.200 2.980.6002.980.600 2.980.6005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

28.000 7.30020.700 7.3007.300 7.3006.  +   privatrechtliche Entgelte

45.300 30.3000 30.30045.300 30.3007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

3.575.400 3.600.300 3.558.30024.900 3.542.000 3.520.40012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

1.984.700 2.032.2000 2.061.0001.984.700 2.090.20013. -   Personalaufwendungen

2.131.700 2.255.200-70.000 2.262.7002.201.700 2.198.20015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

1.363.200 1.341.6000 1.253.7001.363.200 1.196.80016. -   Abschreibungen

50.900 44.0006.900 44.50044.000 44.50018. -   Transferaufwendungen

75.600 55.6000 55.60075.600 55.60019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

5.669.200 5.606.100 5.728.600-63.100 5.677.500 5.585.30020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-2.093.800 -2.005.800 -2.170.30088.000 -2.135.500 -2.064.90021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-2.093.800 -2.005.800 -2.170.30088.000 -2.135.500 -2.064.90025. =   Jahresergebnis

0 00 00 026. +   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

0 00 00 027. -   Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-2.093.800 -2.005.800 -2.170.30088.000 -2.135.500 -2.064.90029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  12Seite :

29.09.2020Datum:

11:22:29Uhrzeit:

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 00 00 0 00 02.  +   Zuwendungen und allgemeine

Umlagen

0 02.984.800 04.200 2.980.600 2.980.6002.980.600 2.980.6004.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

0 028.000 020.700 7.300 7.3007.300 7.3005.  +   privatrechtiche Entgelte

0 045.300 00 30.300 30.30045.300 30.3006.  +   Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

24.900 0 03.058.100 0 3.018.200 3.018.2003.033.200 3.018.20010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 01.984.700 00 2.032.200 2.061.0001.984.700 2.090.20011. -   Personalauszahlungen

0 02.131.700 0-70.000 2.255.200 2.262.7002.201.700 2.198.20013. -   Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen und für den Erwerb

geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 050.900 06.900 44.000 44.50044.000 44.50015. -   Transferauszahlungen

0 075.600 00 55.600 55.60075.600 55.60016. -   sonstige haushaltswirksame

Auszahlungen

-63.100 0 04.242.900 0 4.387.000 4.423.8004.306.000 4.388.50017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

88.000 0 0-1.184.800 0 -1.368.800 -1.405.600-1.272.800 -1.370.30018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0 0112.000 0-34.000 112.000 112.000146.000 019. +   Zuwendungen für

Investitionstätigkeit

0 040.000 00 25.000 25.00040.000 566.00020. +   Beiträge u.ä. Entgelte für

Investitionstätigkeit

-34.000 0 0152.000 0 137.000 137.000186.000 566.00024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für

Investitionstätigkeit

0 010.000 00 0 010.000 025. -   Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

0 02.372.000 0-58.000 1.845.000 3.445.0002.430.000 5.295.00026. -   Baumaßnahmen

0 0270.000 00 98.000 198.000270.000 183.00027. -   Erwerb von beweglichem

Sachvermögen

-58.000 0 02.652.000 0 1.943.000 3.643.0002.710.000 5.478.00031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

24.000 0 0-2.500.000 0 -1.806.000 -3.506.000-2.524.000 -4.912.00032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  13Seite :

29.09.2020Datum:

11:22:29Uhrzeit:

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

112.000 0 0-3.684.800 0 -3.174.800 -4.911.600-3.796.800 -6.282.30033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

        Ein-, Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

112.000 0 0-3.684.800 0 -3.174.800 -4.911.600-3.796.800 -6.282.30037. =   Finanzmittelveränderung

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt" ***



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Gemeindeorgane11104Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  14Seite :

29.09.2020Datum:

11:25:53Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Niemann

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

2.200 02.200 00 07.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

2.200 02.200 00 034820000 Erstattungen von Gemeinden (GV)

0 2.200 02.200 0 012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

66.000 66.000-7.200 66.00073.200 66.00019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0-7.200 07.200 044210060 Aufwandsentschädigung Fusion

139.400 132.200 132.800-7.200 133.400 133.90020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-139.400 -130.000 -132.8009.400 -133.400 -133.90021. =   ordentliches Ergebnis

-139.400 -130.000 -132.8009.400 -133.400 -133.90025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-139.400 -130.000 -132.8009.400 -133.400 -133.90029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Personal- und Organisationsmanagement11106Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  15Seite :

29.09.2020Datum:

11:25:53Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Dißmer

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

87.200 87.200 89.2000 91.100 91.10012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

319.100 204.100100.200 183.600218.900 185.70013. -   Personalaufwendungen

106.200 16.20090.000 16.20016.200 16.20040210000 Beiträge zu Versorgungskassen Beamte

10.400 20010.200 200200 20040410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beamte und Arbeitnehmer

47.500 45.0002.500 45.00045.000 45.00015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

12.500 10.0002.500 10.00010.000 10.00042910000 Arbeitsmedizinische und sicherheitstechnische Betreuung

116.700 82.90010.000 84.200106.700 84.20019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

13.000 3.00010.000 3.0003.000 3.00044110000 Personalnebenkosten, Kosten für Personaleinstellungen

423.300 536.000 386.000112.700 368.300 370.40020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-336.100 -448.800 -296.800-112.700 -277.200 -279.30021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-336.100 -448.800 -296.800-112.700 -277.200 -279.30025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-336.100 -448.800 -296.800-112.700 -277.200 -279.30029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Informations- und Kommunikationstechnik11107Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  16Seite :

29.09.2020Datum:

11:25:53Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Dißmer

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

0 0 00 0 012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

235.200 209.60025.000 209.000210.200 209.00015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

71.000 60.00011.000 60.00060.000 60.00042210020 Kosten Softwarepflege

2.500 1.0001.500 1.0001.000 1.00042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 Euro ohne

Umsatzsteuer

4.000 6.500-2.500 6.5006.500 6.50042310030 Kosten für Telekommunikationsanlage

145.000 130.00015.000 130.000130.000 130.00042910160 Kosten für Speicher-und Serverdienste (Cloud)

214.600 239.600 213.10025.000 211.200 211.20020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-214.600 -239.600 -213.100-25.000 -211.200 -211.20021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-214.600 -239.600 -213.100-25.000 -211.200 -211.20025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-214.600 -239.600 -213.100-25.000 -211.200 -211.20029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Finanzmanagement11110Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  17Seite :

29.09.2020Datum:

11:25:53Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Frau Schubert

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

2.400 5001.400 5001.000 5005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

2.400 5001.400 5001.000 50033110020 Verwaltungsgebühren Löschungsbewilligung

1.000 2.400 5001.400 500 50012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

18.500 17.0001.500 17.00017.000 17.00019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

3.500 2.0001.500 2.0002.000 2.00044310080 Sachverständigen/Gerichtskosten

122.800 124.300 125.3001.500 126.900 128.60020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-121.800 -121.900 -124.800-100 -126.400 -128.10021. =   ordentliches Ergebnis

-121.800 -121.900 -124.800-100 -126.400 -128.10025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-121.800 -121.900 -124.800-100 -126.400 -128.10029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Eigener Wohnungsbau52210Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  18Seite :

29.09.2020Datum:

11:25:53Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Dißmer

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

30.400 41.900-11.500 41.90041.900 41.9006.  +   privatrechtliche Entgelte

15.700 21.000-5.300 21.00021.000 21.00034110210 Mieten Wohnhäuser

4.000 6.000-2.000 6.0006.000 6.00034110220 Pachten Grundstücke

9.800 14.000-4.200 14.00014.000 14.00034110240 Erstattung Bewirtschaftungskosten Wohnhäuser

41.900 30.400 41.900-11.500 41.900 41.90012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

44.800 34.200-7.000 139.20051.800 37.00015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

21.000 28.000-7.000 28.00028.000 28.00042410230 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen Wohnhäuser

71.200 64.200 53.900-7.000 158.900 56.90020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-29.300 -33.800 -12.000-4.500 -117.000 -15.00021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-29.300 -33.800 -12.000-4.500 -117.000 -15.00025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-29.300 -33.800 -12.000-4.500 -117.000 -15.00029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Wohnbauförderung52220Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  19Seite :

29.09.2020Datum:

11:25:53Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Niemann

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

65.000 22.000-5.500 22.00070.500 22.0008.  +   Zinsen und ähnliche Finanzerträge

64.500 21.500-5.500 21.50070.000 21.50036510000 Gewinnbeteiligung Kreiswohnbau Hildesheim

70.500 65.000 22.000-5.500 22.000 22.00012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

10.300 3.5006.800 3.5003.500 3.50019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

10.300 3.5006.800 3.5003.500 3.50044410000 Kapitalertragssteuer, Solidaritätszuschlag

47.700 54.500 48.0006.800 48.300 48.50020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

22.800 10.500 -26.000-12.300 -26.300 -26.50021. =   ordentliches Ergebnis

164.500 0164.500 00 022. +   außerordentliche Erträge

164.500 0164.500 00 053110000 Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden und

anderen unbeweglichen Vermögensgegenständen (Buchung nur über AnBu)

0 164.500 0164.500 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

22.800 175.000 -26.000152.200 -26.300 -26.50025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

22.800 175.000 -26.000152.200 -26.300 -26.50029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Wirtschaftsförderung57100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  20Seite :

29.09.2020Datum:

11:25:53Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Niemann

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Aufwendungen

11.400 9.3002.100 9.3009.300 9.30018. -   Transferaufwendungen

9.400 7.3002.100 7.3007.300 7.30043160010 Zuschuss Wirtschaftsförderungsgesellschaft HI-REG

24.200 26.300 24.3002.100 23.000 21.00020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-24.200 -26.300 -24.300-2.100 -23.000 -21.00021. =   ordentliches Ergebnis

-24.200 -26.300 -24.300-2.100 -23.000 -21.00025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-24.200 -26.300 -24.300-2.100 -23.000 -21.00029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen61100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  21Seite :

29.09.2020Datum:

11:25:53Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Frau Schubert

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

11.100.500 11.639.900-195.400 12.018.00011.295.900 12.411.3001.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

1.750.000 1.760.00010.000 1.765.0001.740.000 1.765.00030120000 Grundsteuer B (390 v. H.)

2.850.000 2.500.000350.000 2.500.0002.500.000 2.500.00030130000 Gewerbesteuer (390 v. H.)

5.767.000 6.633.200-550.400 6.998.0006.317.400 7.382.80030210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

65.000 70.000-5.000 70.00070.000 70.00030310000 Vergnügungssteuer

4.343.900 4.196.600158.200 4.200.4004.185.700 4.205.6002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3.963.700 3.942.50021.200 3.942.5003.942.500 3.942.50031110000 Schlüsselzuweisungen vom Land

247.200 254.1004.000 257.900243.200 263.10031310010 Zuweisungen für Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises

133.000 0133.000 00 031410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

27.200 15.00012.200 15.00015.000 15.0008.  +   Zinsen und ähnliche Finanzerträge

27.200 15.00012.200 15.00015.000 15.00036910000 Verzinsung von Steuernachforderungen

800 0800 00 011. +   sonstige ordentliche Erträge

800 0800 00 035621000 Verspätungszuschläge

15.630.200 15.606.000 15.980.700-24.200 16.357.900 16.751.10012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

8.000 15.000-7.000 15.00015.000 15.00017. -   Zinsen und ähnliche Aufwendungen

8.000 15.000-7.000 15.00015.000 15.00045920000 Verzinsung von Steuererstattungen

7.363.700 7.324.90038.800 7.324.9007.324.900 7.324.90018. -   Transferaufwendungen

254.000 224.40029.600 224.400224.400 224.40043410000 Gewerbesteuerumlage

21.600 23.000-1.400 23.00023.000 23.00043710020 Entschuldungsfonds-Entschuldungsumlage

7.088.100 7.077.50010.600 7.077.5007.077.500 7.077.50043721000 Kreisumlage

7.339.900 7.371.700 7.339.90031.800 7.339.900 7.339.90020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

8.290.300 8.234.300 8.640.800-56.000 9.018.000 9.411.20021. =   ordentliches Ergebnis

8.290.300 8.234.300 8.640.800-56.000 9.018.000 9.411.20025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

8.290.300 8.234.300 8.640.800-56.000 9.018.000 9.411.20029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Wahlen und Statistik12101Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  22Seite :

29.09.2020Datum:

11:28:18Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Herr Niemann

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

4.300 15.0004.300 7.5000 07.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

4.300 7.5004.300 00 034800010 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen - Bund

0 4.300 15.0004.300 7.500 012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

20.000 39.00020.000 13.0000 019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

20.000 21.00020.000 7.0000 044310090 Geschäftsaufwendungen für Wahlen

18.700 38.700 58.10020.000 32.400 19.70020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-18.700 -34.400 -43.100-15.700 -24.900 -19.70021. =   ordentliches Ergebnis

-18.700 -34.400 -43.100-15.700 -24.900 -19.70025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-18.700 -34.400 -43.100-15.700 -24.900 -19.70029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Grundschule Nordstemmen21101Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  23Seite :

29.09.2020Datum:

11:28:18Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Wrobel

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

12.600 9.0003.600 9.0009.000 9.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

6.600 3.0003.600 3.0003.000 3.00031410010 Zusatzleistungen vom Land für Systembetreuung

26.200 29.800 26.2003.600 26.200 26.20012. =   Summe ordentliche Erträge

433.500 433.500 475.3000 450.900 429.20020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-407.300 -403.700 -449.1003.600 -424.700 -403.00021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-407.300 -403.700 -449.1003.600 -424.700 -403.00025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-407.300 -403.700 -449.1003.600 -424.700 -403.00029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Grundschule Barnten21102Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  24Seite :

29.09.2020Datum:

11:28:18Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Wrobel

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

12.600 9.0003.600 9.0009.000 9.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

6.600 3.0003.600 3.0003.000 3.00031410010 Zusatzleistungen vom Land für Systembetreuung

18.100 21.700 18.1003.600 18.100 18.10012. =   Summe ordentliche Erträge

421.400 421.400 498.9000 404.100 400.60020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-403.300 -399.700 -480.8003.600 -386.000 -382.50021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-403.300 -399.700 -480.8003.600 -386.000 -382.50025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-403.300 -399.700 -480.8003.600 -386.000 -382.50029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Jugendarbeit36200Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  25Seite :

29.09.2020Datum:

11:28:18Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Dombrowski

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

1.700 1.700 1.7000 1.700 1.70012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

160.000 170.000-10.000 170.000170.000 170.00018. -   Transferaufwendungen

160.000 170.000-10.000 170.000170.000 170.00043180010 Zuschuss an GJR für Kinder- und Jugendarbeit

192.400 182.400 192.600-10.000 190.800 191.00020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-190.700 -180.700 -190.90010.000 -189.100 -189.30021. =   ordentliches Ergebnis

-190.700 -180.700 -190.90010.000 -189.100 -189.30025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-190.700 -180.700 -190.90010.000 -189.100 -189.30029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Tageseinrichtungen für Kinder36501Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  26Seite :

29.09.2020Datum:

11:28:18Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Dombrowski

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

1.405.000 1.406.000-1.000 1.406.0001.406.000 1.406.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

5.000 6.000-1.000 6.0006.000 6.00031420020 Betriebskostenpauschale für auswärtige Kinder

1.445.200 1.444.200 1.443.200-1.000 1.443.200 1.443.20012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

91.500 114.100-4.300 137.40095.800 75.10015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

0 2.500-2.500 2.5002.500 2.50042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 Euro ohne

Umsatzsteuer

3.000 4.800-1.800 4.8004.800 4.80042710050 Fahrtkosten Kindergartenkinder

2.444.000 2.510.0009.000 2.585.0002.435.000 2.660.00018. -   Transferaufwendungen

9.000 09.000 00 043120010 Betriebskostenzuschüsse Kindertagesstätten außerhalb Gemeinde

2.715.200 2.719.900 2.811.0004.700 2.910.600 2.924.20020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-1.270.000 -1.275.700 -1.367.800-5.700 -1.467.400 -1.481.00021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-1.270.000 -1.275.700 -1.367.800-5.700 -1.467.400 -1.481.00025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-1.270.000 -1.275.700 -1.367.800-5.700 -1.467.400 -1.481.00029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Wirtschaftliche Jugendhilfe36502Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  27Seite :

29.09.2020Datum:

11:28:18Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Dombrowski

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

12.000 12.000 12.0000 12.000 12.00012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

15.000 30.000-15.000 30.00030.000 30.00018. -   Transferaufwendungen

15.000 30.000-15.000 30.00030.000 30.00043310000 Kostenübernahme für einkommensschwache Sorgeberechtigte

45.200 30.200 45.500-15.000 45.700 46.00020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-33.200 -18.200 -33.50015.000 -33.700 -34.00021. =   ordentliches Ergebnis

-33.200 -18.200 -33.50015.000 -33.700 -34.00025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-33.200 -18.200 -33.50015.000 -33.700 -34.00029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt

 2020

Freizeitbad42400Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  28Seite :

29.09.2020Datum:

11:28:18Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Wrobel

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

85.000 145.000-60.000 145.000145.000 145.0005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

85.000 145.000-60.000 145.000145.000 145.00033210030 Eintrittsgelder Freizeitbad

164.600 104.600 154.600-60.000 154.600 154.60012. =   Summe ordentliche Erträge

559.900 559.900 508.1000 410.900 406.30020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-395.300 -455.300 -353.500-60.000 -256.300 -251.70021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-395.300 -455.300 -353.500-60.000 -256.300 -251.70025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-395.300 -455.300 -353.500-60.000 -256.300 -251.70029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt
 2020

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen51100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  29Seite :

29.09.2020Datum:

11:30:24Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Herr Bödeker

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

45.000 45.000 30.0000 30.000 30.00012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

61.200 131.200-75.000 151.200136.200 91.20015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

50.000 50.000-25.000 50.00075.000 50.00042910000 Kosten für räumliche Planung und Entwicklung

0 80.000-50.000 100.00050.000 40.00042910075 Aufwendungen für Neuaufstellung Flächennutzungsplan

264.300 189.300 262.500-75.000 284.100 226.10020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-219.300 -144.300 -232.50075.000 -254.100 -196.10021. =   ordentliches Ergebnis

-219.300 -144.300 -232.50075.000 -254.100 -196.10025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-219.300 -144.300 -232.50075.000 -254.100 -196.10029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt
 2020

Bau- und Grundstücksordnung52100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  30Seite :

29.09.2020Datum:

11:30:24Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Herr Bödeker

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

10.000 7.0003.000 7.0007.000 7.0005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

10.000 7.0003.000 7.0007.000 7.00033110100 Verwaltungsgebühren

7.000 10.000 7.0003.000 7.000 7.00012. =   Summe ordentliche Erträge

59.400 59.400 60.6000 61.400 62.10020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-52.400 -49.400 -53.6003.000 -54.400 -55.10021. =   ordentliches Ergebnis

-52.400 -49.400 -53.6003.000 -54.400 -55.10025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-52.400 -49.400 -53.6003.000 -54.400 -55.10029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt
 2020

Straßen, Wege, Plätze54100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  31Seite :

29.09.2020Datum:

11:30:24Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Herr Schwindt

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

2.500 1.3001.200 1.3001.300 1.3005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

1.500 3001.200 300300 30033110110 Verwaltungsgebühren

15.000 1.00014.000 1.0001.000 1.0006.  +   privatrechtliche Entgelte

15.000 1.00014.000 1.0001.000 1.00034610000 Kostenersatz / Kostenerstattungen

364.900 380.100 364.90015.200 351.900 332.30012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

946.200 953.7005.000 953.700941.200 953.70015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

5.000 10.000-5.000 10.00010.000 10.00042120084 Unterhaltung der Straßenseitengräben

40.000 25.00015.000 25.00025.000 25.00042120100 Beseitigungen von Verunreinigungen durch Dritte

5.000 10.000-5.000 10.00010.000 10.00042910130 Planungskosten Straßen, Wege, Plätze

1.529.200 1.534.200 1.542.1005.000 1.542.900 1.512.20020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-1.164.300 -1.154.100 -1.177.20010.200 -1.191.000 -1.179.90021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-1.164.300 -1.154.100 -1.177.20010.200 -1.191.000 -1.179.90025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-1.164.300 -1.154.100 -1.177.20010.200 -1.191.000 -1.179.90029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt
 2020

Öffentliche Gewässer55200Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  32Seite :

29.09.2020Datum:

11:30:24Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Herr Schwindt

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Aufwendungen

48.900 42.0006.900 42.50042.000 42.50018. -   Transferaufwendungen

48.900 42.0006.900 42.50042.000 42.50043180130 Beiträge an Verbände

109.800 116.700 95.5006.900 96.300 96.60020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-109.800 -116.700 -95.500-6.900 -96.300 -96.60021. =   ordentliches Ergebnis

-109.800 -116.700 -95.500-6.900 -96.300 -96.60025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-109.800 -116.700 -95.500-6.900 -96.300 -96.60029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt
 2020

Bauhof57300Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  33Seite :

29.09.2020Datum:

11:30:24Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Herr Tatusch

Verantwortlich

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

6

Ansatz bisher

EUR

2

2020 2020 2021 20222020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2023

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

8.200 1.5006.700 1.5001.500 1.5006.  +   privatrechtliche Entgelte

7.700 1.0006.700 1.0001.000 1.00034610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

1.700 8.400 1.7006.700 1.700 1.70012. =   Summe ordentliche Erträge

1.602.000 1.602.000 1.597.7000 1.594.100 1.591.70020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-1.600.300 -1.593.600 -1.596.0006.700 -1.592.400 -1.590.00021. =   ordentliches Ergebnis

0 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-1.600.300 -1.593.600 -1.596.0006.700 -1.592.400 -1.590.00025. =   Jahresergebnis

0 00 00 028. =   Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

-1.600.300 -1.593.600 -1.596.0006.700 -1.592.400 -1.590.00029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu B. Teilergebnishaushalt



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Gemeindeorgane11104Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  34Seite :

29.09.2020Datum:

11:32:35Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Niemann

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 02.200 02.200 0 00 06.  +   Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

0 02.200 02.200 0 00 064820000 Erstattungen von

Gemeinden

2.200 0 02.200 0 0 00 010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 066.000 0-7.200 66.000 66.00073.200 66.00016. -   sonstige haushaltswirksame

Auszahlungen

0 066.000 0-7.200 66.000 66.00073.200 66.00074210000 Auszahlungen für

ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

-7.200 0 0132.200 0 132.800 133.400139.400 133.90017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

9.400 0 0-130.000 0 -132.800 -133.400-139.400 -133.90018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

9.400 0 0-130.000 0 -132.800 -133.400-139.400 -133.90033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

9.400 0 0-130.000 0 -132.800 -133.400-139.400 -133.90037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Personal- und Organisationsmanagement11106Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  35Seite :

29.09.2020Datum:

11:32:35Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Dißmer

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

0 0 01.000 0 1.000 1.0001.000 1.00010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0255.200 0100.200 158.300 160.500155.000 162.60011. -   Personalauszahlungen

0 0106.200 090.000 16.200 16.20016.200 16.20070210000 Beiträge zu

Versorgungskassen für Beamte

0 010.400 010.200 200 200200 20070410000 Beihilfen und

Unterstützungsleistungen für

Beamte und Arbeitnehmer

0 047.500 02.500 45.000 45.00045.000 45.00013. -   Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen und für den Erwerb

geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 012.500 02.500 10.000 10.00010.000 10.00072910000 Auszahlungen für

sonstige Dienstleistungen

0 0116.700 010.000 82.900 84.200106.700 84.20016. -   sonstige haushaltswirksame

Auszahlungen

0 013.000 010.000 3.000 3.0003.000 3.00074110000 Sonstige Personal- und

Versorgungsauszahlungen

112.700 0 0472.100 0 340.200 345.200359.400 347.30017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-112.700 0 0-471.100 0 -339.200 -344.200-358.400 -346.30018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 08.800 0 8.800 8.8008.800 8.80031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 0-8.800 0 -8.800 -8.800-8.800 -8.80032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

-112.700 0 0-479.900 0 -348.000 -353.000-367.200 -355.10033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

-112.700 0 0-479.900 0 -348.000 -353.000-367.200 -355.10037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Informations- und Kommunikationstechnik11107Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  36Seite :

29.09.2020Datum:

11:32:35Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Dißmer

Verantwortlich

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

0 0 00 0 0 00 010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0235.200 025.000 209.600 209.000210.200 209.00013. -   Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen und für den Erwerb

geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 072.000 011.000 61.000 61.00061.000 61.00072210000 Unterhaltung des

beweglichen Vermögens

0 02.500 01.500 1.000 1.0001.000 1.00072220000 Erwerb geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 014.500 0-2.500 17.000 17.00017.000 17.00072310000 Mieten und Pachten

0 0145.000 015.000 130.000 130.000130.000 130.00072910160 Kosten Cloudlösung

25.000 0 0236.900 0 211.300 210.700211.900 210.70017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-25.000 0 0-236.900 0 -211.300 -210.700-211.900 -210.70018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen für

Investitionstätigkeit

0 014.400 014.400 0 00 027. -   Erwerb von beweglichem

Sachvermögen

0 014.400 014.400 0 00 078311010 Auszahlungen für den

Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

14.400 0 014.400 0 0 00 031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

-14.400 0 0-14.400 0 0 00 032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

-39.400 0 0-251.300 0 -211.300 -210.700-211.900 -210.70033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

-39.400 0 0-251.300 0 -211.300 -210.700-211.900 -210.70037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Finanzmanagement11110Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  37Seite :

29.09.2020Datum:

11:32:35Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Frau Schubert

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 02.400 01.400 500 5001.000 5004.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

0 02.400 01.400 500 5001.000 50063110000 Verwaltungsgebühren

1.400 0 02.400 0 500 5001.000 50010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 018.500 01.500 17.000 17.00017.000 17.00016. -   sonstige haushaltswirksame

Auszahlungen

0 018.500 01.500 17.000 17.00017.000 17.00074310000 Geschäftsauszahlungen

1.500 0 0124.300 0 125.300 126.900122.800 128.60017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-100 0 0-121.900 0 -124.800 -126.400-121.800 -128.10018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 00 0 0 00 031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 00 0 0 00 032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

-100 0 0-121.900 0 -124.800 -126.400-121.800 -128.10033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

-100 0 0-121.900 0 -124.800 -126.400-121.800 -128.10037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Eigener Wohnungsbau52210Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  38Seite :

29.09.2020Datum:

11:32:35Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Dißmer

Verantwortlich

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 030.400 0-11.500 41.900 41.90041.900 41.9005.  +   privatrechtiche Entgelte

0 030.400 0-11.500 41.900 41.90041.900 41.90064110000 Mieten Pachten

-11.500 0 030.400 0 41.900 41.90041.900 41.90010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 044.800 0-7.000 34.200 139.20051.800 37.00013. -   Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen und für den Erwerb

geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 021.000 0-7.000 28.000 28.00028.000 28.00072410000 Bewirtschaftung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

-7.000 0 058.000 0 47.700 152.90065.000 50.90017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-4.500 0 0-27.600 0 -5.800 -111.000-23.100 -9.00018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 00 0 0 00 024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 00 0 0 00 031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 00 0 0 00 032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

-4.500 0 0-27.600 0 -5.800 -111.000-23.100 -9.00033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

-4.500 0 0-27.600 0 -5.800 -111.000-23.100 -9.00037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Wohnbauförderung52220Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  39Seite :

29.09.2020Datum:

11:32:35Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Niemann

Verantwortlich

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 065.000 0-5.500 22.000 22.00070.500 22.0007.  +   Zinsen und ähnliche

Einzahlungen

0 064.500 0-5.500 21.500 21.50070.000 21.50066510000 Einzahlungen aus

Gewinnanteilen aus verbundenen

Unternehmen und Beteiligungen

-5.500 0 065.000 0 22.000 22.00070.500 22.00010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 010.300 06.800 3.500 3.5003.500 3.50016. -   sonstige haushaltswirksame

Auszahlungen

0 010.300 06.800 3.500 3.5003.500 3.50074410000 Steuern, Versicherungen,

Schadensfälle

6.800 0 023.300 0 16.800 17.10016.500 17.30017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-12.300 0 041.700 0 5.200 4.90054.000 4.70018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0 0156.000 0156.000 0 00 021. +   Veräußerung von

Sachvermögen

0 0156.000 0156.000 0 00 068211900 Einzahlungen aus der

Veräußerung von sonstigen

unbebauten Grundstücken

156.000 0 0158.400 0 1.500 1.5002.400 1.50024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 00 0 0 00 031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

156.000 0 0158.400 0 1.500 1.5002.400 1.50032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

143.700 0 0200.100 0 6.700 6.40056.400 6.20033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

143.700 0 0200.100 0 6.700 6.40056.400 6.20037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Wirtschaftsförderung57100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  40Seite :

29.09.2020Datum:

11:32:35Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Herr Niemann

Verantwortlich

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 011.400 02.100 9.300 9.3009.300 9.30015. -   Transferauszahlungen

0 09.400 02.100 7.300 7.3007.300 7.30073160010 Zuschuss

Wirtschaftsförderungsgesellschaft

HI-REG

2.100 0 019.500 0 17.500 17.60017.400 17.60017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-2.100 0 0-19.500 0 -17.500 -17.600-17.400 -17.60018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-2.100 0 0-19.500 0 -17.500 -17.600-17.400 -17.60033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

-2.100 0 0-19.500 0 -17.500 -17.600-17.400 -17.60037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen61100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  41Seite :

29.09.2020Datum:

11:32:35Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Frau Schubert

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 011.100.500 0-195.400 11.639.900 12.018.00011.295.900 12.411.3001.  +   Steuern und ähnliche

Abgaben

0 01.750.000 010.000 1.760.000 1.765.0001.740.000 1.765.00060120000 Grundsteuer B

0 02.850.000 0350.000 2.500.000 2.500.0002.500.000 2.500.00060130000 Gewerbesteuer

0 05.767.000 0-550.400 6.633.200 6.998.0006.317.400 7.382.80060210000 Gemeindeanteil an der

Einkommensteuer

0 065.000 0-5.000 70.000 70.00070.000 70.00060310000 Vergnügungssteuer

0 04.343.900 0158.200 4.196.600 4.200.4004.185.700 4.205.6002.  +   Zuwendungen und allgemeine

Umlagen

0 03.963.700 021.200 3.942.500 3.942.5003.942.500 3.942.50061110000 Schlüsselzuweisungen

vom Land

0 0247.200 04.000 254.100 257.900243.200 263.10061310010 Zuweisungen für

Aufgaben des übertragenen

Wirkungskreises

0 0133.000 0133.000 0 00 061410000 Zuweisungen für laufende

Zwecke vom Land

0 027.200 012.200 15.000 15.00015.000 15.0007.  +   Zinsen und ähnliche

Einzahlungen

0 027.200 012.200 15.000 15.00015.000 15.00066910000 Verzinsung von

Steuernachforderungen

0 0800 0800 0 00 09.  +   sonstige haushaltswirksame

Einzahlungen

0 0800 0800 0 00 065621000 Verspätungszuschläge

-24.200 0 015.472.400 0 15.851.500 16.233.40015.496.600 16.631.90010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 08.000 0-7.000 15.000 15.00015.000 15.00014. -   Zinsen und ähnliche

Auszahlungen

0 08.000 0-7.000 15.000 15.00015.000 15.00075920000 Verzinsung von

Steuererstattungen

0 07.363.700 038.800 7.324.900 7.324.9007.324.900 7.324.90015. -   Transferauszahlungen

0 0254.000 029.600 224.400 224.400224.400 224.40073410000 Gewerbesteuerumlage

0 021.600 0-1.400 23.000 23.00023.000 23.00073710020 Entschuldungsfonds

0 07.088.100 010.600 7.077.500 7.077.5007.077.500 7.077.50073721000 Auszahlung Kreisumlage

31.800 0 07.371.700 0 7.339.900 7.339.9007.339.900 7.339.90017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen61100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  42Seite :

29.09.2020Datum:

11:32:35Uhrzeit:

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

-56.000 0 08.100.700 0 8.511.600 8.893.5008.156.700 9.292.00018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-56.000 0 08.100.700 0 8.511.600 8.893.5008.156.700 9.292.00033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

-56.000 0 08.100.700 0 8.511.600 8.893.5008.156.700 9.292.00037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft61200Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  43Seite :

29.09.2020Datum:

11:32:35Uhrzeit:

Herr Niemann -Budget-

Verantwortlich

Frau Schubert

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

0 0 00 0 0 00 010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 0708.000 0 718.000 728.000708.000 728.00017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 0-708.000 0 -718.000 -728.000-708.000 -728.00018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 0200 0 200 200200 20024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 0200 0 200 200200 20032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

0 0 0-707.800 0 -717.800 -727.800-707.800 -727.80033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

        Ein-, Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

0 04.731.500 0-181.600 4.187.500 3.610.0004.913.100 4.966.00034. +   Einzahlungen; Aufnahme von

Krediten und inneren Darlehen für

Investitionstätigkeit

0 03.731.500 0-181.600 0 03.913.100 069273039 Kreditaufnahme für

Investitionen

-181.600 0 02.003.600 0 2.377.700 1.725.3002.185.200 3.063.70036. =   Saldo aus

Finanzierungstätigkeit

-181.600 0 01.295.800 0 1.659.900 997.5001.477.400 2.335.90037. =   Finanzmittelveränderung

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt" ***



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Wahlen und Statistik12101Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  44Seite :

29.09.2020Datum:

11:34:54Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Herr Niemann

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 04.300 04.300 15.000 7.5000 06.  +   Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

0 04.300 04.300 7.500 00 064800010 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen, Kostenumlagen

vom Bund

4.300 0 04.300 0 15.000 7.5000 010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 020.000 020.000 39.000 13.0000 016. -   sonstige haushaltswirksame

Auszahlungen

0 020.000 020.000 21.000 7.0000 074310000 Geschäftsauszahlungen

20.000 0 038.700 0 58.100 32.40018.700 19.70017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-15.700 0 0-34.400 0 -43.100 -24.900-18.700 -19.70018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-15.700 0 0-34.400 0 -43.100 -24.900-18.700 -19.70033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

-15.700 0 0-34.400 0 -43.100 -24.900-18.700 -19.70037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Grundschule Nordstemmen21101Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  45Seite :

29.09.2020Datum:

11:34:54Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Wrobel

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 012.600 03.600 9.000 9.0009.000 9.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine

Umlagen

0 06.600 03.600 3.000 3.0003.000 3.00061410010 Zuweisungen für laufende

Zwecke vom Land

3.600 0 012.600 0 9.000 9.0009.000 9.00010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 0371.600 0 414.700 395.500371.600 373.80017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.600 0 0-359.000 0 -405.700 -386.500-362.600 -364.80018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0 07.300 07.300 0 00 019. +   Zuwendungen für

Investitionstätigkeit

0 07.300 07.300 0 00 068110000 Investitionszuwendungen,

Land

7.300 0 07.300 0 0 00 024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für

Investitionstätigkeit

0 09.800 07.300 2.500 2.5002.500 2.50027. -   Erwerb von beweglichem

Sachvermögen

0 09.800 07.300 2.500 2.5002.500 2.50078311720 Auszahlungen für den

Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung

7.300 0 044.800 0 2.500 2.50037.500 2.50031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 0-37.500 0 -2.500 -2.500-37.500 -2.50032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

3.600 0 0-396.500 0 -408.200 -389.000-400.100 -367.30033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

3.600 0 0-396.500 0 -408.200 -389.000-400.100 -367.30037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Grundschule Barnten21102Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  46Seite :

29.09.2020Datum:

11:34:54Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Wrobel

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 012.600 03.600 9.000 9.0009.000 9.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine

Umlagen

0 06.600 03.600 3.000 3.0003.000 3.00061410010 Zuweisungen für laufende

Zwecke vom Land

3.600 0 012.600 0 9.000 9.0009.000 9.00010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 0382.600 0 460.500 369.200382.600 366.00017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.600 0 0-370.000 0 -451.500 -360.200-373.600 -357.00018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0 07.300 07.300 0 00 019. +   Zuwendungen für

Investitionstätigkeit

0 07.300 07.300 0 00 068110000 Investitionszuwendungen,

Land

7.300 0 07.300 0 0 00 024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für

Investitionstätigkeit

0 013.300 07.300 6.000 6.0006.000 6.00027. -   Erwerb von beweglichem

Sachvermögen

0 013.300 07.300 6.000 6.0006.000 6.00078311720 Auszahlungen für den

Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung

7.300 0 013.300 0 6.000 6.0006.000 6.00031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 0-6.000 0 -6.000 -6.000-6.000 -6.00032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

3.600 0 0-376.000 0 -457.500 -366.200-379.600 -363.00033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

3.600 0 0-376.000 0 -457.500 -366.200-379.600 -363.00037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Jugendarbeit36200Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  47Seite :

29.09.2020Datum:

11:34:54Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Dombrowski

Verantwortlich

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

0 0 01.100 0 1.100 1.1001.100 1.10010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0160.000 0-10.000 170.000 170.000170.000 170.00015. -   Transferauszahlungen

0 0160.000 0-10.000 170.000 170.000170.000 170.00073180010 Zuschüsse an übrige

Bereiche

-10.000 0 0178.200 0 188.400 188.600188.200 188.80017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

10.000 0 0-177.100 0 -187.300 -187.500-187.100 -187.70018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 00 0 0 00 031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 00 0 0 00 032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

10.000 0 0-177.100 0 -187.300 -187.500-187.100 -187.70033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

10.000 0 0-177.100 0 -187.300 -187.500-187.100 -187.70037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Tageseinrichtungen für Kinder36501Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  48Seite :

29.09.2020Datum:

11:34:54Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Dombrowski

Verantwortlich

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 01.405.000 0-1.000 1.406.000 1.406.0001.406.000 1.406.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine

Umlagen

0 01.405.000 0-1.000 1.406.000 1.406.0001.406.000 1.406.00061420010 Zuweisungen vom

Landkreis für laufende Zwecke

-1.000 0 01.405.000 0 1.406.000 1.406.0001.406.000 1.406.00010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 091.500 0-4.300 114.100 137.40095.800 75.10013. -   Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen und für den Erwerb

geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 00 0-2.500 2.500 2.5002.500 2.50072220000 Erwerb geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 03.000 0-1.800 4.800 4.8004.800 4.80072710000 Besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

0 02.444.000 09.000 2.510.000 2.585.0002.435.000 2.660.00015. -   Transferauszahlungen

0 09.000 09.000 0 00 073120010 Zuweisungen an

Gemeinden und Gemeindeverbände

4.700 0 02.631.000 0 2.722.100 2.821.7002.626.300 2.835.80017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-5.700 0 0-1.226.000 0 -1.316.100 -1.415.700-1.220.300 -1.429.80018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 0430.000 0 0 0430.000 024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für

Investitionstätigkeit

0 00 0-10.000 0 010.000 026. -   Baumaßnahmen

0 00 0-10.000 0 010.000 078710018 Auszahlungen für Bau

von Kindertagesstätten

0 09.000 0-6.000 10.000 10.00015.000 10.00027. -   Erwerb von beweglichem

Sachvermögen

0 09.000 0-6.000 10.000 10.00015.000 10.00078311720 Auszahlungen für den

Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung

-16.000 0 09.000 0 10.000 10.00025.000 10.00031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Tageseinrichtungen für Kinder36501Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  49Seite :

29.09.2020Datum:

11:34:54Uhrzeit:

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

16.000 0 0421.000 0 -10.000 -10.000405.000 -10.00032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

10.300 0 0-805.000 0 -1.326.100 -1.425.700-815.300 -1.439.80033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

10.300 0 0-805.000 0 -1.326.100 -1.425.700-815.300 -1.439.80037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Wirtschaftliche Jugendhilfe36502Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  50Seite :

29.09.2020Datum:

11:34:54Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Dombrowski

Verantwortlich

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

0 0 012.000 0 12.000 12.00012.000 12.00010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 015.000 0-15.000 30.000 30.00030.000 30.00015. -   Transferauszahlungen

0 015.000 0-15.000 30.000 30.00030.000 30.00073310000 Soziale Leistungen an

natürliche Personen außerhalb von

Einrichtungen

-15.000 0 030.200 0 45.500 45.70045.200 46.00017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

15.000 0 0-18.200 0 -33.500 -33.700-33.200 -34.00018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

15.000 0 0-18.200 0 -33.500 -33.700-33.200 -34.00033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

15.000 0 0-18.200 0 -33.500 -33.700-33.200 -34.00037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Freizeitbad42400Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  51Seite :

29.09.2020Datum:

11:34:54Uhrzeit:

Herr Tischbier -Budget-

Verantwortlich

Frau Wrobel

Verantwortlich

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 085.000 0-60.000 145.000 145.000145.000 145.0004.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

0 085.000 0-60.000 145.000 145.000145.000 145.00063210000 Benutzungsgebühren und

ähnliche Entgelte

-60.000 0 0102.200 0 152.200 152.200162.200 152.20010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 0524.600 0 473.700 376.900524.600 372.70017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-60.000 0 0-422.400 0 -321.500 -224.700-362.400 -220.50018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 00 0 0 00 024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 2.000.000 01.000.000 2.000.000 2.000.000 01.000.000 031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 -2.000.000 0-1.000.000 -2.000.000 -2.000.000 0-1.000.000 032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

-60.000 -2.000.000 0-1.422.400 -2.000.000 -2.321.500 -224.700-1.362.400 -220.50033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

-60.000 -2.000.000 0-1.422.400 -2.000.000 -2.321.500 -224.700-1.362.400 -220.50037. =   Finanzmittelveränderung

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt" ***



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen51100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  52Seite :

29.09.2020Datum:

11:37:16Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Herr Bödeker

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

0 0 045.000 0 30.000 30.00045.000 30.00010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 061.200 0-75.000 131.200 151.200136.200 91.20013. -   Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen und für den Erwerb

geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 050.000 0-25.000 50.000 50.00075.000 50.00072910000 Auszahlungen für

sonstige Dienstleistungen

0 00 0-50.000 80.000 100.00050.000 40.00072910075 Neuaufstellung F-Plan

-75.000 0 0189.300 0 262.500 284.100264.300 226.10017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

75.000 0 0-144.300 0 -232.500 -254.100-219.300 -196.10018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

75.000 0 0-144.300 0 -232.500 -254.100-219.300 -196.10033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

75.000 0 0-144.300 0 -232.500 -254.100-219.300 -196.10037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Bau- und Grundstücksordnung52100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  53Seite :

29.09.2020Datum:

11:37:16Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Herr Bödeker

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 010.000 03.000 7.000 7.0007.000 7.0004.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

0 010.000 03.000 7.000 7.0007.000 7.00063110100 Verspätungszuschläge

3.000 0 010.000 0 7.000 7.0007.000 7.00010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 059.400 0 60.600 61.40059.400 62.10017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.000 0 0-49.400 0 -53.600 -54.400-52.400 -55.10018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.000 0 0-49.400 0 -53.600 -54.400-52.400 -55.10033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

3.000 0 0-49.400 0 -53.600 -54.400-52.400 -55.10037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Straßen, Wege, Plätze54100Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  54Seite :

29.09.2020Datum:

11:37:16Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Herr Schwindt

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 02.500 01.200 1.300 1.3001.300 1.3004.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

0 01.500 01.200 300 300300 30063110000 Verwaltungsgebühren

0 015.000 014.000 1.000 1.0001.000 1.0005.  +   privatrechtiche Entgelte

0 015.000 014.000 1.000 1.0001.000 1.00064610000 Sonstige privatrechtliche

Leistungsentgelte

15.200 0 017.500 0 2.300 2.3002.300 2.30010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0946.200 05.000 953.700 953.700941.200 953.70013. -   Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen und für den Erwerb

geringwertiger

Vermögensgegenstände

0 0466.500 010.000 445.000 445.000456.500 445.00072120000 Unterhaltung des

sonstigen unbeweglichen

Vermögens

0 019.000 0-5.000 28.000 28.00024.000 28.00072910000 Auszahlungen für

sonstige Dienstleistungen

5.000 0 01.043.200 0 1.052.100 1.052.9001.038.200 1.053.80017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

10.200 0 0-1.025.700 0 -1.049.800 -1.050.600-1.035.900 -1.051.50018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 00 0 0 00 541.00024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 0543.000 0 300.000 1.060.000543.000 1.290.00031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 0-543.000 0 -300.000 -1.060.000-543.000 -749.00032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

10.200 0 0-1.568.700 0 -1.349.800 -2.110.600-1.578.900 -1.800.50033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

10.200 0 0-1.568.700 0 -1.349.800 -2.110.600-1.578.900 -1.800.50037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

ÖPNV54700Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  55Seite :

29.09.2020Datum:

11:37:16Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Frau Finke

Verantwortlich

Ja

Pflichtaufgabe

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

0 0 0600 0 600 600600 60010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 029.100 0 28.400 23.60029.100 28.70017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 0-28.500 0 -27.800 -23.000-28.500 -28.10018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0 0112.000 0-34.000 112.000 112.000146.000 019. +   Zuwendungen für

Investitionstätigkeit

0 0100.000 0-34.000 100.000 100.000134.000 068110000 Investitionszuwendungen,

Land

-34.000 0 0112.000 0 112.000 112.000146.000 024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für

Investitionstätigkeit

0 0165.000 0-58.000 210.000 210.000223.000 026. -   Baumaßnahmen

0 0150.000 0-58.000 210.000 210.000208.000 078720000 Auszahlungen

Tiefbaumaßnahmen

-58.000 0 0165.000 0 210.000 210.000223.000 031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

24.000 0 0-53.000 0 -98.000 -98.000-77.000 032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

24.000 0 0-81.500 0 -125.800 -121.000-105.500 -28.10033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

24.000 0 0-81.500 0 -125.800 -121.000-105.500 -28.10037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Öffentliche Gewässer55200Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  56Seite :

29.09.2020Datum:

11:37:16Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Herr Schwindt

Verantwortlich

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 048.900 06.900 42.000 42.50042.000 42.50015. -   Transferauszahlungen

0 048.900 06.900 42.000 42.50042.000 42.50073180010 Zuschüsse an übrige

Bereiche

6.900 0 0113.100 0 91.900 92.700106.200 93.00017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-6.900 0 0-113.100 0 -91.900 -92.700-106.200 -93.00018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 00 0 0 00 024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 0100.000 0 0 0100.000 031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 0-100.000 0 0 0-100.000 032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

-6.900 0 0-213.100 0 -91.900 -92.700-206.200 -93.00033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

-6.900 0 0-213.100 0 -91.900 -92.700-206.200 -93.00037. =   Finanzmittelveränderung



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt 2020

Bauhof57300Produkt

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  57Seite :

29.09.2020Datum:

11:37:16Uhrzeit:

Herr Schwindt -Budget-

Verantwortlich

Herr Tatusch

Verantwortlich

Ansatz neu

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

bisher

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR EUR EUR

4 5 6

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

EUR

7

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

EUR

31

2020 2020 2020 20202020

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

8

2021

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

9

2022

Ansatz bisher

EUR

2

2020

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

10

2023

Einzahlungen und Auszahlungen

        Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 08.200 06.700 1.500 1.5001.500 1.5005.  +   privatrechtiche Entgelte

0 07.700 06.700 1.000 1.0001.000 1.00064610000 Sonstige privatrechtliche

Leistungsentgelte

6.700 0 08.200 0 1.500 1.5001.500 1.50010. =   Summe der Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 01.476.900 0 1.489.800 1.501.4001.476.900 1.520.30017. =   Summe der Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigkeit

6.700 0 0-1.468.700 0 -1.488.300 -1.499.900-1.475.400 -1.518.80018. =   Saldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

0 0 00 0 0 00 024. =   Summe der Einzahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 0152.000 0 275.000 175.000152.000 160.00031. =   Summe der Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit

0 0 0-152.000 0 -275.000 -175.000-152.000 -160.00032. =   Saldo aus

Investitionstätigkeit

6.700 0 0-1.620.700 0 -1.763.300 -1.674.900-1.627.400 -1.678.80033. =

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbet

rag

6.700 0 0-1.620.700 0 -1.763.300 -1.674.900-1.627.400 -1.678.80037. =   Finanzmittelveränderung

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zu C. Teilfinanzhaushalt" ***



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

Informations- und Kommunikationstechnik11107Produkt

1. Nachtrag zum Investitionsprogramm 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  58Seite :

29.09.2020Datum:

11:44:52Uhrzeit:

Gesamt-

investitions-

summen

(inkl. Nachtrag)

bisher

 bereitgestellt

Ansatz bisher Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

vorher

2 3 4 5 6 7

-

EUR

-

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

8

2020

EUR

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

9

2020

EUR

Erläuterungen

13

-

-

Einzahlungen und Auszahlungen

1

Ansatz des

ersten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzlanung

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

Ansatz des

dritten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

2021

EUR

10

2022

EUR

11

2023

EUR

12

19103,42 0 14.400 14.400 0 0 038503,4212. -   Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen

Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 150 Euro

0 0 0

503,37 0 14.400 14.400 0 0 014903,3778311010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

0 0 0

17. =   Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 46003,42 26603,42 0 14.400 14.400 0 0 0 0 0 0

18. =   Saldo aus Investitionstätigkeit -46003,42 -26603,42 0 -14.400 -14.400 0 0 0 0 0 0



Budget Fachbereich 1 Innere Dienste und Finanzen10Teilhaushalt

Wohnbauförderung52220Produkt

1. Nachtrag zum Investitionsprogramm 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  59Seite :

29.09.2020Datum:

11:44:52Uhrzeit:

Gesamt-

investitions-

summen

(inkl. Nachtrag)

bisher

 bereitgestellt

Ansatz bisher Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

vorher

2 3 4 5 6 7

-

EUR

-

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

8

2020

EUR

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

9

2020

EUR

Erläuterungen

13

-

-

Einzahlungen und Auszahlungen

1

Ansatz des

ersten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzlanung

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

Ansatz des

dritten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

2021

EUR

10

2022

EUR

11

2023

EUR

12

2729176,02 0 156.000 156.000 0 0 02885176,022.  +   Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden und anderen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0

2729176,02 0 156.000 156.000 0 0 02885176,0268211900 Einzahlungen aus der Veräußerung von sonstigen

unbebauten Grundstücken

0 0 0

9.  =   Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2904222,45 2741322,45 2.400 156.000 158.400 0 0 0 1.500 1.500 1.500

17. =   Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1951968,03 1951968,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18. =   Saldo aus Investitionstätigkeit 952254,42 789354,42 2.400 156.000 158.400 0 0 0 1.500 1.500 1.500



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

Grundschule Nordstemmen21101Produkt

1. Nachtrag zum Investitionsprogramm 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  60Seite :

29.09.2020Datum:

11:44:52Uhrzeit:

Gesamt-

investitions-

summen

(inkl. Nachtrag)

bisher

 bereitgestellt

Ansatz bisher Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

vorher

2 3 4 5 6 7

-

EUR

-

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

8

2020

EUR

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

9

2020

EUR

Erläuterungen

13

-

-

Einzahlungen und Auszahlungen

1

Ansatz des

ersten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzlanung

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

Ansatz des

dritten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

2021

EUR

10

2022

EUR

11

2023

EUR

12

100978,00 0 7.300 7.300 0 0 0108278,001.  +   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0

84417,39 0 7.300 7.300 0 0 091717,3968110000 Investitionszuwendungen, Land 0 0 0

9.  =   Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 108278,00 100978,00 0 7.300 7.300 0 0 0 0 0 0

130796,45 2.500 7.300 9.800 0 0 0148096,4512. -   Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen

Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 150 Euro

2.500 2.500 2.500

95683,88 2.500 7.300 9.800 0 0 0112983,8878311720 Auszahlungen für den Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung

2.500 2.500 2.500

17. =   Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 408688,31 356388,31 37.500 7.300 44.800 0 0 0 2.500 2.500 2.500

18. =   Saldo aus Investitionstätigkeit -300410,31 -255410,31 -37.500 0 -37.500 0 0 0 -2.500 -2.500 -2.500



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

Grundschule Barnten21102Produkt

1. Nachtrag zum Investitionsprogramm 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  61Seite :

29.09.2020Datum:

11:44:52Uhrzeit:

Gesamt-

investitions-

summen

(inkl. Nachtrag)

bisher

 bereitgestellt

Ansatz bisher Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

vorher

2 3 4 5 6 7

-

EUR

-

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

8

2020

EUR

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

9

2020

EUR

Erläuterungen

13

-

-

Einzahlungen und Auszahlungen

1

Ansatz des

ersten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzlanung

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

Ansatz des

dritten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

2021

EUR

10

2022

EUR

11

2023

EUR

12

24840,00 0 7.300 7.300 0 0 032140,001.  +   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0

12840,00 0 7.300 7.300 0 0 020140,0068110000 Investitionszuwendungen, Land 0 0 0

9.  =   Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 125940,00 118640,00 0 7.300 7.300 0 0 0 0 0 0

124431,17 6.000 7.300 13.300 0 0 0155731,1712. -   Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen

Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 150 Euro

6.000 6.000 6.000

102604,83 6.000 7.300 13.300 0 0 0133904,8378311720 Auszahlungen für den Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung

6.000 6.000 6.000

17. =   Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 275608,46 244308,46 6.000 7.300 13.300 0 0 0 6.000 6.000 6.000

18. =   Saldo aus Investitionstätigkeit -149668,46 -125668,46 -6.000 0 -6.000 0 0 0 -6.000 -6.000 -6.000



Budget Fachbereich 2 Sicherheit, Einwohnerservice, Bildung und Soziales20Teilhaushalt

Tageseinrichtungen für Kinder36501Produkt

1. Nachtrag zum Investitionsprogramm 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  62Seite :

29.09.2020Datum:

11:44:52Uhrzeit:

Gesamt-

investitions-

summen

(inkl. Nachtrag)

bisher

 bereitgestellt

Ansatz bisher Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

vorher

2 3 4 5 6 7

-

EUR

-

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

8

2020

EUR

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

9

2020

EUR

Erläuterungen

13

-

-

Einzahlungen und Auszahlungen

1

Ansatz des

ersten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzlanung

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

Ansatz des

dritten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

2021

EUR

10

2022

EUR

11

2023

EUR

12

9.  =   Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1048204,39 618204,39 430.000 0 430.000 0 0 0 0 0 0

151944,11 15.000 -6.000 9.000 0 0 0190944,1112. -   Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen

Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 150 Euro

10.000 10.000 10.000

31944,11 15.000 -6.000 9.000 0 0 070944,1178311720 Auszahlungen für den Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung

10.000 10.000 10.000

328936,32 10.000 -10.000 0 0 0 0328936,3214. -   Baumaßnahmen 0 0 0

176982,24 10.000 -10.000 0 0 0 0176982,2478710018 Auszahlungen für Bau von Kindertagesstätten 0 0 0

17. =   Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 519880,43 480880,43 25.000 -16.000 9.000 0 0 0 10.000 10.000 10.000

18. =   Saldo aus Investitionstätigkeit 528323,96 137323,96 405.000 16.000 421.000 0 0 0 -10.000 -10.000 -10.000



Budget Fachbereich 3 Planung, Bau und Umwelt30Teilhaushalt

ÖPNV54700Produkt

1. Nachtrag zum Investitionsprogramm 2020

Gemeinde: 00   Nordstemmen

  63Seite :

29.09.2020Datum:

11:44:52Uhrzeit:

Gesamt-

investitions-

summen

(inkl. Nachtrag)

bisher

 bereitgestellt

Ansatz bisher Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

Ansatz neu Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

vorher

2 3 4 5 6 7

-

EUR

-

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

2020

EUR

Veränderung

mehr (+)

weniger (-)

8

2020

EUR

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

neu

9

2020

EUR

Erläuterungen

13

-

-

Einzahlungen und Auszahlungen

1

Ansatz des

ersten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzlanung

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

Ansatz des

dritten Jahres

der mittel-

fristigen

Finanzplanung

2021

EUR

10

2022

EUR

11

2023

EUR

12

273498,45 146.000 -34.000 112.000 0 0 0609498,451.  +   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 112.000 112.000 0

231957,41 134.000 -34.000 100.000 0 0 0531957,4168110000 Investitionszuwendungen, Land 100.000 100.000 0

9.  =   Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 609498,45 273498,45 146.000 -34.000 112.000 0 0 0 112.000 112.000 0

480995,63 223.000 -58.000 165.000 0 0 01065995,6314. -   Baumaßnahmen 210.000 210.000 0

461390,97 208.000 -58.000 150.000 0 0 01031390,9778720000 Auszahlungen Tiefbaumaßnahmen 210.000 210.000 0

17. =   Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1084489,99 499489,99 223.000 -58.000 165.000 0 0 0 210.000 210.000 0

18. =   Saldo aus Investitionstätigkeit -474991,54 -225991,54 -77.000 24.000 -53.000 0 0 0 -98.000 -98.000 0

*** Ende der Liste "1. Nachtrag zum Investitionsprogramm" ***



Gemeinde: 00   Nordstemmen

Bilanz 2018
   1Seite :

29.09.2020Datum:
16:20:17Uhrzeit:

Aktiva

Vorjahr Haushaltsjahr

EUR EUR

2 31

20182017

1 Immaterielles Vermögen 1.131.745,261.192.507,16

1.1 Konzessionen 0,000,00

1.2 Lizenzen 1.856,48444,49

1.3 Ähnliche Rechte 0,0010.581,29

1.4 Geleistete Investitionszuweisungen und -zuschüsse 1.129.888,781.181.481,38

1.5 Aktivierter Umstellungsaufwand 0,000,00

1.6 Sonstiges immaterielles Vermögen 0,000,00

2 Sachvermögen 68.564.857,8468.232.179,40

2.1 Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 4.582.767,344.615.328,58

2.2 Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 19.253.741,3519.445.397,34

2.3 Infrastrukturvermögen 39.403.305,2138.551.543,87

2.4 Bauten auf fremden Grundstücken 1.168.530,841.186.285,74

2.5 Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler 3,003,00

2.6 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 1.956.934,772.136.552,97

2.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere 926.761,24728.174,66

2.8 Vorräte 0,000,00

2.9 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 1.272.814,091.568.893,24

3 Finanzvermögen 1.512.683,012.093.824,94

3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen 364.000,00364.000,00

3.2 Beteiligungen 578.090,00570.590,00

3.3 Sondervermögen mit Sonderrechnung 0,000,00

3.4 Ausleihungen 118.254,11123.211,20

3.5 Wertpapiere 0,000,00

3.6 Öffentlich-rechtliche Forderungen 301.688,24891.674,55

3.7 Forderungen aus Transferleistungen 32,070,00

3.8 Sonstige privatrechtliche Forderungen 24.254,6027.947,81

3.9 Durchlaufende Posten und sonstige Vermögensgegenstände 126.363,99116.401,38

4 Liquide Mittel 117.103,5329.323,90

5 Aktive Rechnungsabgrenzung 62.124,6659.196,47

Bilanzsumme AKTIVA 71.388.514,3071.607.031,87



Gemeinde: 00   Nordstemmen

Bilanz 2018
   2Seite :

29.09.2020Datum:
16:20:17Uhrzeit:

Passiva

Vorjahr Haushaltsjahr

EUR EUR

2 31

20182017

1 Nettoposition 37.173.176,6738.213.766,97

1.1 Basis-Reinvermögen 22.107.855,3122.107.855,31

1.1.1 Reinvermögen 22.107.855,3122.107.855,31

1.1.2 Sollfehlbetrag aus kameralem Abschluss 0,000,00

1.2 Rücklagen 2.016.274,181.127.285,06

1.2.1 Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 463.409,280,00

1.2.2 Rücklagen aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses 1.171.571,45745.991,61

1.2.3 Rücklagen aus Investitionszuwendungen für nicht abnutzbare Vermögensgegenstände 381.293,45381.293,45

1.2.4 Zweckgebundene Rücklagen 0,000,00

1.2.5 Sonstige Rücklagen 0,000,00

1.3 Jahresergebnis -446.883,35888.989,12

1.3.1 Fehlbeträge aus Vorjahren 0,000,00

1.3.2 Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag -446.883,35888.989,12

          - ordentlichen Ergebniss -551.770,67463.409,28

          - außerordentlichen Ergebniss 104.887,32425.579,84

(Vorbelastung aus Haushaltsresten für Aufwendungen: 14.105,80 Euro) 0,000,00

1.4 Sonderposten 13.495.930,5314.089.637,48

1.4.1 Investitionszuweisungen und -zuschüsse 8.482.344,668.618.127,53

1.4.2 Beiträge und ähnliche Entgelte 5.013.585,875.438.371,40

1.4.3 Gebührenausgleich 0,000,00

1.4.4 Bewertungsausgleich 0,000,00

1.4.5 Erhaltene Anzahlungen auf Sonderposten 0,0033.138,55

1.4.6 Sonstige Sonderposten 0,000,00

2 Schulden 27.904.888,5226.202.313,50

2.1 Geldschulden 27.443.321,9825.758.147,70

2.1.1 Anleihen 0,000,00

2.1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 26.408.340,8424.880.379,00

2.1.3 Liquiditätskredite 1.034.981,14877.768,70

2.1.4 Sonstige Geldschulden 0,000,00

2.2 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften 0,000,00

2.3 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 198.365,82181.366,66

2.4 Transferverbindlichkeiten 3.959,3622.375,40

2.4.1 Finanzausgleichsverbindlichkeiten 0,000,00

2.4.2 Verbindlichkeiten aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke 3.028,462.920,67

2.4.3 Verbindlichkeiten aus Schuldendiensthilfen 0,000,00

2.4.4 Soziale Leistungsverbindlichkeiten 585,5516.724,07

2.4.5 Verbindlichkeiten aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen 0,000,00

2.4.6 Steuerverbindlichkeiten 0,001.638,82

2.4.7 Andere Transferverbindlichkeiten 345,351.091,84

2.5 Sonstige Verbindlichkeiten 259.241,36240.423,74

2.5.1 Durchlaufende Posten 32.607,5735.358,46

2.5.1.1 Verrechnete Mehrwertsteuer 0,000,00

2.5.1.2 Abzuführende Lohn- und Kirchensteuer 0,000,00

2.5.1.3 Sonstige durchlaufende Posten 32.607,5735.358,46

2.5.2 Abzuführende Gewerbesteuer 0,000,00



Gemeinde: 00   Nordstemmen

Bilanz 2018
   3Seite :

29.09.2020Datum:
16:20:17Uhrzeit:

Passiva

Vorjahr Haushaltsjahr

EUR EUR

2 31

20182017

2.5.3 Empfangene Anzahlungen 0,000,00

2.5.4 Andere sonstige Verbindlichkeiten 226.633,79205.065,28

3 Rückstellungen 6.310.365,807.179.162,09

3.1 Pensionsrückstellungen und ähnliche Verpflichtungen 5.755.614,005.658.194,00

3.2 Rückstellungen für Altersteilzeitarbeit und ähnliche Maßnahmen 180.252,95224.613,50

3.3 Rückstellungen für unterlassene Instandhaltung 132.963,04127.706,86

3.4 Rückstellungen für Rekultivierung und Nachsorge geschlossener Abfalldeponien 0,000,00

3.5 Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten 2.429,44929,44

3.6 Rückstellungen im Rahmen des Finanzausgleichs und von Steuerschuldverhältnissen 0,001.142.000,00

3.7 Rückstelllungen für drohende Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährleistungen und anhängigen

Gerichtsverfahren

0,000,00

3.8 Andere Rückstellungen 239.106,3725.718,29

4 Passive Rechnungsabgrenzung 83,3111.789,31

Bilanzsumme PASSIVA 71.388.514,3071.607.031,87

Vorbelastungen künftiger Haushaltsjahre

1. Haushaltsreste: 7.132.575,90 Euro

2. Bürgschaften: 1.692.000,00 Euro

3. Gewährleistungsverträge: 0,00 Euro

4. in Anspruch genommene Verpflichtungsermächtigungen: 0,00 Euro

5. Verpflichtungen aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften: 13.947,00 Euro

6. über das Haushaltsjahr hinaus gestundete Beträge: 44.327,00 Euro

*** Ende der Liste "Bilanz" ***



   1Seite :

29.09.2020Datum:

16:22:00Uhrzeit:Gemeinde: 00   Nordstemmen

Ergebnisrechnung 2018

Ansätze

des

Haushalts-

jahres

Ver-

änderung

durch

Nachtrag

Ergebnis

des

Haushalts-

jahres

EUR EUR EUR

3 4 5

mehr (+)/

weniger (-)

EUR

6

Ergebnis

des

Vorjahres

EUR

2

Erträge und Aufwendungen

1

2018 2018 2018 20182017

Ermäch-

tigungen

aus

Haushalts-

vorjahren

EUR

7

2017

        Ordentliche Erträge

-1.780.300,00 10.781.419,1712.601.300,00 -39.580,8312.415.410,65 0,001.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

475.300,00 4.330.956,473.852.900,00 2.756,473.621.523,24 0,002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

0,00 803.537,65771.300,00 32.237,65989.338,15 0,003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

0,00 0,000,00 0,000,00 0,004.  +   sonstige Transfererträge

40.000,00 2.519.509,042.544.900,00 -65.390,962.393.760,34 0,005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

5.000,00 190.640,88154.800,00 30.840,88237.976,42 0,006.  +   privatrechtliche Entgelte

14.800,00 42.754,3166.400,00 -38.445,6954.657,68 0,007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

5.500,00 75.298,7862.600,00 7.198,7879.369,06 0,008.  +   Zinsen und ähnliche Finanzerträge

0,00 0,000,00 0,000,00 0,009.  +   aktivierte Eigenleistungen

0,00 0,000,00 0,000,00 0,0010. +/- Bestandsveränderungen

0,00 1.156.471,47504.200,00 652.271,471.023.495,92 0,0011. +   sonstige ordentliche Erträge

20.815.531,46 -1.239.700,00 19.900.587,7720.558.400,00 581.887,77 0,0012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

0,00 4.270.163,594.055.900,00 214.263,593.955.560,46 0,0013. -   Personalaufwendungen

0,00 41.352,7745.100,00 -3.747,23502.728,29 0,0014. -   Versorgungsaufwendungen

-35.300,00 3.470.683,804.052.800,00 -546.816,202.889.303,94 0,0015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 2.522.761,221.814.400,00 708.361,222.240.648,75 0,0016. -   Abschreibungen

-162.000,00 702.217,24910.100,00 -45.882,76739.312,80 0,0017. -   Zinsen und ähnliche Aufwendungen

132.900,00 8.972.511,228.982.600,00 -142.988,789.930.244,43 5.556,0118. -   Transferaufwendungen

0,00 472.668,60697.500,00 -224.831,40499.786,39 0,0019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

20.757.585,06 -64.400,00 20.452.358,4420.558.400,00 -41.641,56 5.556,0120. =   Summe ordentliche Aufwendungen

57.946,40 -1.175.300,00 -551.770,670,00 623.529,33 -5.556,0121. =   Ordentliches Ergebnis

148.100,00 134.023,440,00 -14.076,56111.819,73 0,0022. +   außerordentliche Erträge

0,00 29.136,120,00 29.136,120,18 0,0023. -   außerordentliche Aufwendungen

111.819,55 148.100,00 104.887,320,00 -43.212,68 0,0024. =   außerordentliches Ergebnis

169.765,95 -1.027.200,00 -446.883,350,00 580.316,65 -5.556,01    =   Jahresergebnis

*** Ende der Liste "Ergebnisrechnung" ***



   1Seite :
29.09.2020Datum:

16:24:04Uhrzeit:Gemeinde: 00   Nordstemmen

Finanzrechnung 2018

Ansätze
des

Haushalts-
jahres

Ver-
änderung

durch
Nachtrag

Ergebnis
des

Haushalts-
jahres

EUR EUR EUR

3 4 5

mehr (+)/
weniger (-)

EUR

6

Ergebnis
des

Vorjahres

EUR

2

Einzahlungen und Auszahlungen

1

2018 2018 2018 20182017

Ermäch-
tigungen

aus
Haushalts-
vorjahren

EUR

7

2017

        Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

-1.780.300,00 11.423.881,3912.601.300,00 602.881,3912.362.610,20 0,001.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

475.300,00 4.298.345,283.852.900,00 -29.854,723.649.235,26 0,002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

0,00 0,000,00 0,000,00 0,003.  +   Sonstige Transfereinzahlungen

40.000,00 2.463.387,842.544.900,00 -121.512,162.417.646,57 0,004.  +   Öffentlich-rechtliche Entgelte

5.000,00 187.769,64154.800,00 27.969,64231.154,34 0,005.  +   Privatrechtiche Entgelte

14.800,00 41.554,0766.400,00 -39.645,9355.757,68 0,006.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

5.500,00 75.655,4562.600,00 7.555,4587.990,27 0,007.  +   Zinsen und ähnliche Einzahlungen

0,00 0,000,00 0,000,00 0,008.  +   Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände

0,00 609.712,48480.400,00 129.312,48531.314,67 0,009.  +   sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

19.335.708,99 -1.239.700,00 19.100.306,1519.763.300,00 576.706,15 0,0010. =   Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

0,00 4.179.899,563.929.100,00 250.799,563.951.370,83 0,0011. -   Personalauszahlungen

0,00 41.352,7743.500,00 -2.147,2338.611,29 0,0012. -   Versorgungsauszahlungen

-35.300,00 3.320.045,074.052.800,00 -697.454,932.913.248,71 0,0013. -   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für geringwertige

Vermögensgegenstände

-162.000,00 682.791,11910.100,00 -65.308,89740.029,80 0,0014. -   Zinsen und ähnliche Auszahlungen

132.900,00 10.050.253,968.982.600,00 934.753,969.851.833,98 5.556,0115. -   Transferauszahlungen

0,00 582.762,71697.500,00 -114.737,29602.327,21 0,0016. -   sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

18.097.421,82 -64.400,00 18.857.105,1818.615.600,00 305.905,18 5.556,0117. =   Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.238.287,17 -1.175.300,00 243.200,971.147.700,00 270.800,97 -5.556,0118. =   Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

0,00 217.346,81634.100,00 -416.753,19252.489,45 0,0019. +   Zuwendungen für Investitionstätigkeit

0,00 11.524,16137.000,00 -125.475,84166.132,14 0,0020. +   Beiträgen u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

0,00 184.199,99168.000,00 16.199,99254.101,75 0,0021. +   Veräußerung von Sachvermögen

0,00 0,000,00 0,000,00 0,0022. +   Finanzvermögensanlagen

0,00 5.504,574.600,00 904,578.564,15 0,0023. +   sonstige Investitionstätigkeit

681.287,49 0,00 418.575,53943.700,00 -525.124,47 0,0024. =   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 8.102,9280.000,00 -71.897,08818.921,82 12.315,3925. -   Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

0,00 1.973.644,415.769.300,00 -3.795.655,59807.219,85 3.047.080,8526. -   Baumaßnahmen

0,00 319.836,34688.400,00 -368.563,66301.488,30 121.477,8427. -   Erwerb von beweglichem Sachvermögen

0,00 17.903,538.800,00 9.103,53164.690,43 5.500,0028. -   Erwerb von Finanzvermögensanlagen

0,00 11.730,180,00 11.730,1844.909,76 6.000,0029. -   Aktivierbare Zuwendungen

0,00 0,000,00 0,000,00 0,0030. -   sonstige Investitionstätigkeit

2.137.230,16 0,00 2.331.217,386.546.500,00 -4.215.282,62 3.192.374,0831. =   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

-1.455.942,67 0,00 -1.912.641,85-5.602.800,00 3.690.158,15 -3.192.374,0832. =   Saldo aus Investitionstätigkeit

-217.655,50 -1.175.300,00 -1.669.440,88-4.455.100,00 3.960.959,12 -3.197.930,0933. =   Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag

        Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

0,00 4.000.000,005.594.000,00 -1.594.000,003.598.700,00 3.000.000,0034. +   Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit; Aufnahme von Krediten und inneren

Darlehen für Investitionstätigkeit

0,00 2.408.142,262.626.800,00 -218.657,742.850.097,91 0,0035. -   Auszahlungen Finanzierungstätigkeit; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von

inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

748.602,09 0,00 1.591.857,742.967.200,00 -1.375.342,26 3.000.000,0036. =   Saldo aus Finanzierungstätigkeit

530.946,59 -1.175.300,00 -77.583,14-1.487.900,00 2.585.616,86 -197.930,0937. =   Finanzmittelveränderung

0,00 8.901.659,610,00 8.901.659,619.852.923,23 0,0038. +   haushaltsunwirksame Einzahlungen

0,00 8.893.509,280,00 8.893.509,289.832.077,41 0,0039. -   haushaltsunwirksame Auszahlungen

20.845,82 0,00 8.150,330,00 8.150,33 0,0040. =   Saldo aus haushaltsunwirksamen Vorgängen

-1.400.237,21 0,00 -848.444,80-848.445,00 0,20 0,0041. +   Anfangsbestand an Zahlungsmitteln zu Beginn des Jahres



   2Seite :
29.09.2020Datum:

16:24:04Uhrzeit:Gemeinde: 00   Nordstemmen

Finanzrechnung 2018

Ansätze
des

Haushalts-
jahres

Ver-
änderung

durch
Nachtrag

Ergebnis
des

Haushalts-
jahres

EUR EUR EUR

3 4 5

mehr (+)/
weniger (-)

EUR

6

Ergebnis
des

Vorjahres

EUR

2

Einzahlungen und Auszahlungen

1

2018 2018 2018 20182017

Ermäch-
tigungen

aus
Haushalts-
vorjahren

EUR

7

2017

-848.444,80 -1.175.300,00 -917.877,61-2.336.345,00 2.593.767,39 -197.930,0942. =   Endbestand an Zahlungsmitteln

*** Ende der Liste "Finanzrechnung" ***



Gemeinde: 00   Nordstemmen

Bilanz 2019
   1Seite :

29.09.2020Datum:
16:17:20Uhrzeit:

Aktiva

Vorjahr Haushaltsjahr

EUR EUR

2 31

20192018

1 Immaterielles Vermögen 1.081.714,321.131.745,26

1.1 Konzessionen 0,000,00

1.2 Lizenzen 11.155,331.856,48

1.3 Ähnliche Rechte 0,000,00

1.4 Geleistete Investitionszuweisungen und -zuschüsse 1.070.558,991.129.888,78

1.5 Aktivierter Umstellungsaufwand 0,000,00

1.6 Sonstiges immaterielles Vermögen 0,000,00

2 Sachvermögen 70.878.099,8268.564.857,84

2.1 Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 4.416.353,814.582.767,34

2.2 Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 20.269.709,4619.253.741,35

2.3 Infrastrukturvermögen 39.189.572,1639.403.305,21

2.4 Bauten auf fremden Grundstücken 1.150.775,941.168.530,84

2.5 Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler 3,003,00

2.6 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 1.766.494,671.956.934,77

2.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere 1.078.818,11926.761,24

2.8 Vorräte 0,000,00

2.9 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 3.006.372,671.272.814,09

3 Finanzvermögen 1.750.905,241.512.683,01

3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen 364.000,00364.000,00

3.2 Beteiligungen 578.090,00578.090,00

3.3 Sondervermögen mit Sonderrechnung 0,000,00

3.4 Ausleihungen 113.322,86118.254,11

3.5 Wertpapiere 0,000,00

3.6 Öffentlich-rechtliche Forderungen 412.482,65301.688,24

3.7 Forderungen aus Transferleistungen 5.231,7232,07

3.8 Sonstige privatrechtliche Forderungen 141.922,1324.254,60

3.9 Durchlaufende Posten und sonstige Vermögensgegenstände 135.855,88126.363,99

4 Liquide Mittel 5.587,70117.103,53

5 Aktive Rechnungsabgrenzung 52.757,8162.124,66

Bilanzsumme AKTIVA 73.769.064,8971.388.514,30



Gemeinde: 00   Nordstemmen

Bilanz 2019
   2Seite :

29.09.2020Datum:
16:17:20Uhrzeit:

Passiva

Vorjahr Haushaltsjahr

EUR EUR

2 31

20192018

1 Nettoposition 35.473.147,0037.173.176,67

1.1 Basis-Reinvermögen 22.093.673,4222.107.855,31

1.1.1 Reinvermögen 22.093.673,4222.107.855,31

1.1.2 Sollfehlbetrag aus kameralem Abschluss 0,000,00

1.2 Rücklagen 2.016.274,182.016.274,18

1.2.1 Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 463.409,28463.409,28

1.2.2 Rücklagen aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses 1.171.571,451.171.571,45

1.2.3 Rücklagen aus Investitionszuwendungen für nicht abnutzbare Vermögensgegenstände 381.293,45381.293,45

1.2.4 Zweckgebundene Rücklagen 0,000,00

1.2.5 Sonstige Rücklagen 0,000,00

1.3 Jahresergebnis -1.605.021,00-446.883,35

1.3.1 Fehlbeträge aus Vorjahren 0,000,00

1.3.2 Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag -1.605.021,00-446.883,35

          - ordentlichen Ergebniss -1.731.486,23-551.770,67

          - außerordentlichen Ergebniss 126.465,23104.887,32

(Vorbelastung aus Haushaltsresten für Aufwendungen: 15.090,81 Euro) 0,000,00

1.4 Sonderposten 12.968.220,4013.495.930,53

1.4.1 Investitionszuweisungen und -zuschüsse 8.123.394,618.482.344,66

1.4.2 Beiträge und ähnliche Entgelte 4.658.310,295.013.585,87

1.4.3 Gebührenausgleich 0,000,00

1.4.4 Bewertungsausgleich 0,000,00

1.4.5 Erhaltene Anzahlungen auf Sonderposten 159.661,190,00

1.4.6 Sonstige Sonderposten 26.854,310,00

2 Schulden 31.957.148,2727.904.888,52

2.1 Geldschulden 31.269.273,9927.443.321,98

2.1.1 Anleihen 0,000,00

2.1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 29.425.096,7126.408.340,84

2.1.3 Liquiditätskredite 1.844.177,281.034.981,14

2.1.4 Sonstige Geldschulden 0,000,00

2.2 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften 0,000,00

2.3 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 367.054,48198.365,82

2.4 Transferverbindlichkeiten 21.987,663.959,36

2.4.1 Finanzausgleichsverbindlichkeiten 0,000,00

2.4.2 Verbindlichkeiten aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke 21.910,683.028,46

2.4.3 Verbindlichkeiten aus Schuldendiensthilfen 0,000,00

2.4.4 Soziale Leistungsverbindlichkeiten 0,00585,55

2.4.5 Verbindlichkeiten aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen 0,000,00

2.4.6 Steuerverbindlichkeiten 0,000,00

2.4.7 Andere Transferverbindlichkeiten 76,98345,35

2.5 Sonstige Verbindlichkeiten 298.832,14259.241,36

2.5.1 Durchlaufende Posten 37.995,3832.607,57

2.5.1.1 Verrechnete Mehrwertsteuer 604,170,00

2.5.1.2 Abzuführende Lohn- und Kirchensteuer 0,000,00

2.5.1.3 Sonstige durchlaufende Posten 37.391,2132.607,57

2.5.2 Abzuführende Gewerbesteuer 0,000,00



Gemeinde: 00   Nordstemmen

Bilanz 2019
   3Seite :

29.09.2020Datum:
16:17:20Uhrzeit:

Passiva

Vorjahr Haushaltsjahr

EUR EUR

2 31

20192018

2.5.3 Empfangene Anzahlungen 0,000,00

2.5.4 Andere sonstige Verbindlichkeiten 260.836,76226.633,79

3 Rückstellungen 6.338.461,626.310.365,80

3.1 Pensionsrückstellungen und ähnliche Verpflichtungen 5.531.354,005.755.614,00

3.2 Rückstellungen für Altersteilzeitarbeit und ähnliche Maßnahmen 195.735,73180.252,95

3.3 Rückstellungen für unterlassene Instandhaltung 333.705,75132.963,04

3.4 Rückstellungen für Rekultivierung und Nachsorge geschlossener Abfalldeponien 0,000,00

3.5 Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten 2.429,442.429,44

3.6 Rückstellungen im Rahmen des Finanzausgleichs und von Steuerschuldverhältnissen 0,000,00

3.7 Rückstelllungen für drohende Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährleistungen und anhängigen

Gerichtsverfahren

0,000,00

3.8 Andere Rückstellungen 275.236,70239.106,37

4 Passive Rechnungsabgrenzung 308,0083,31

Bilanzsumme PASSIVA 73.769.064,8971.388.514,30

Vorbelastungen künftiger Haushaltsjahre

1. Haushaltsreste: 7.315.232,22 Euro

2. Bürgschaften: 0,00 Euro

3. Gewährleistungsverträge: 0,00 Euro

4. in Anspruch genommene Verpflichtungsermächtigungen: 0,00 Euro

5. Verpflichtungen aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften: 0,00 Euro

6. über das Haushaltsjahr hinaus gestundete Beträge: 0,00 Euro

*** Ende der Liste "Bilanz" ***



   1Seite :

29.09.2020Datum:

16:09:39Uhrzeit:Gemeinde: 00   Nordstemmen

Ergebnisrechnung 2019

Ansätze

des

Haushalts-

jahres

Ver-

änderung

durch

Nachtrag

Ergebnis

des

Haushalts-

jahres

EUR EUR EUR

3 4 5

mehr (+)/

weniger (-)

EUR

6

Ergebnis

des

Vorjahres

EUR

2

Erträge und Aufwendungen

1

2019 2019 2019 20192018

Ermäch-

tigungen

aus

Haushalts-

vorjahren

EUR

7

2018

        Ordentliche Erträge

-73.200,00 10.833.214,8210.974.300,00 -67.885,1810.781.419,17 0,001.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

142.800,00 4.462.570,104.324.000,00 -4.229,904.330.956,47 0,002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

0,00 806.337,13789.200,00 17.137,13803.537,65 0,003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

0,00 0,000,00 0,000,00 0,004.  +   sonstige Transfererträge

0,00 3.193.382,023.226.200,00 -32.817,982.519.509,04 0,005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

13.200,00 185.767,24158.300,00 14.267,24190.640,88 0,006.  +   privatrechtliche Entgelte

0,00 70.749,6271.200,00 -450,3842.754,31 0,007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0,00 59.676,42132.600,00 -72.923,5875.298,78 0,008.  +   Zinsen und ähnliche Finanzerträge

0,00 0,000,00 0,000,00 0,009.  +   aktivierte Eigenleistungen

0,00 0,000,00 0,000,00 0,0010. +/- Bestandsveränderungen

0,00 745.110,00559.400,00 185.710,001.156.471,47 0,0011. +   sonstige ordentliche Erträge

19.900.587,77 82.800,00 20.356.807,3520.235.200,00 38.807,35 0,0012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

0,00 4.396.291,884.135.300,00 260.991,884.270.163,59 0,0013. -   Personalaufwendungen

0,00 0,0045.600,00 -45.600,0041.352,77 0,0014. -   Versorgungsaufwendungen

22.000,00 3.525.591,154.013.100,00 -509.508,853.470.683,80 0,0015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 2.147.159,411.937.300,00 209.859,412.522.761,22 0,0016. -   Abschreibungen

-40.000,00 744.637,39793.000,00 -8.362,61702.217,24 0,0017. -   Zinsen und ähnliche Aufwendungen

-1.000,00 10.275.190,7910.360.100,00 -83.909,218.972.511,22 14.105,8018. -   Transferaufwendungen

6.300,00 447.652,29565.300,00 -123.947,71472.668,60 0,0019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

20.452.358,44 -12.700,00 21.536.522,9121.849.700,00 -300.477,09 14.105,8020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-551.770,67 95.500,00 -1.179.715,56-1.614.500,00 339.284,44 -14.105,8021. =   Ordentliches Ergebnis

-115.300,00 26.492,22500.000,00 -358.207,78134.023,44 0,0022. +   außerordentliche Erträge

0,00 4.914,310,00 4.914,3129.136,12 0,0023. -   außerordentliche Aufwendungen

104.887,32 -115.300,00 21.577,91500.000,00 -363.122,09 0,0024. =   außerordentliches Ergebnis

-446.883,35 -19.800,00 -1.158.137,65-1.114.500,00 -23.837,65 -14.105,80    =   Jahresergebnis

*** Ende der Liste "Ergebnisrechnung" ***



   1Seite :
29.09.2020Datum:

16:13:46Uhrzeit:Gemeinde: 00   Nordstemmen

Finanzrechnung 2019

Ansätze
des

Haushalts-
jahres

Ver-
änderung

durch
Nachtrag

Ergebnis
des

Haushalts-
jahres

EUR EUR EUR

3 4 5

mehr (+)/
weniger (-)

EUR

6

Ergebnis
des

Vorjahres

EUR

2

Einzahlungen und Auszahlungen

1

2019 2019 2019 20192018

Ermäch-
tigungen

aus
Haushalts-
vorjahren

EUR

7

2018

        Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

-73.200,00 10.775.191,7010.974.300,00 -125.908,3011.423.881,39 0,001.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

142.800,00 4.516.487,094.324.000,00 49.687,094.298.345,28 0,002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

0,00 0,000,00 0,000,00 0,003.  +   Sonstige Transfereinzahlungen

0,00 3.208.894,303.226.200,00 -17.305,702.463.387,84 0,004.  +   Öffentlich-rechtliche Entgelte

13.200,00 186.958,67158.300,00 15.458,67187.769,64 0,005.  +   Privatrechtiche Entgelte

0,00 72.591,8071.200,00 1.391,8041.554,07 0,006.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0,00 57.606,31132.600,00 -74.993,6975.655,45 0,007.  +   Zinsen und ähnliche Einzahlungen

0,00 0,000,00 0,000,00 0,008.  +   Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände

0,00 466.429,94474.900,00 -8.470,06609.712,48 0,009.  +   sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

19.100.306,15 82.800,00 19.284.159,8119.361.500,00 -160.140,19 0,0010. =   Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

0,00 4.375.253,503.973.600,00 401.653,504.179.899,56 0,0011. -   Personalauszahlungen

0,00 0,0044.000,00 -44.000,0041.352,77 0,0012. -   Versorgungsauszahlungen

22.000,00 3.272.426,614.013.100,00 -762.673,393.320.045,07 0,0013. -   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für geringwertige

Vermögensgegenstände

-40.000,00 764.063,52793.000,00 11.063,52682.791,11 0,0014. -   Zinsen und ähnliche Auszahlungen

-1.000,00 10.361.073,1210.360.100,00 1.973,1210.050.253,96 14.105,8015. -   Transferauszahlungen

6.300,00 510.799,62565.300,00 -60.800,38582.762,71 0,0016. -   sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

18.857.105,18 -12.700,00 19.283.616,3719.749.100,00 -452.783,63 14.105,8017. =   Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

243.200,97 95.500,00 543,44-387.600,00 292.643,44 -14.105,8018. =   Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

0,00 200.711,42618.000,00 -417.288,58217.346,81 0,0019. +   Zuwendungen für Investitionstätigkeit

674.500,00 17.968,22485.000,00 -1.141.531,7811.524,16 0,0020. +   Beiträgen u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

0,00 2.000,000,00 2.000,00184.199,99 0,0021. +   Veräußerung von Sachvermögen

0,00 32,070,00 32,070,00 0,0022. +   Finanzvermögensanlagen

0,00 16.494,733.000,00 13.494,735.504,57 0,0023. +   sonstige Investitionstätigkeit

418.575,53 674.500,00 237.206,441.106.000,00 -1.543.293,56 0,0024. =   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 103.373,89800.000,00 -696.626,118.102,92 83.963,9625. -   Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

144.000,00 3.672.886,836.334.700,00 -2.805.813,171.973.644,41 4.647.365,7726. -   Baumaßnahmen

201.000,00 418.681,91471.000,00 -253.318,09319.836,34 410.179,4427. -   Erwerb von beweglichem Sachvermögen

0,00 9.883,368.800,00 1.083,3617.903,53 0,0028. -   Erwerb von Finanzvermögensanlagen

0,00 0,000,00 0,0011.730,18 0,0029. -   Aktivierbare Zuwendungen

0,00 0,000,00 0,000,00 0,0030. -   sonstige Investitionstätigkeit

2.331.217,38 345.000,00 4.204.825,997.614.500,00 -3.754.674,01 5.141.509,1731. =   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

-1.912.641,85 329.500,00 -3.967.619,55-6.508.500,00 2.211.380,45 -5.141.509,1732. =   Saldo aus Investitionstätigkeit

-1.669.440,88 425.000,00 -3.967.076,11-6.896.100,00 2.504.023,89 -5.155.614,9733. =   Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag

        Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

-329.500,00 5.748.336,416.748.100,00 -670.263,594.000.000,00 4.500.000,0034. +   Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit; Aufnahme von Krediten und inneren

Darlehen für Investitionstätigkeit

0,00 2.795.476,442.924.600,00 -129.123,562.408.142,26 0,0035. -   Auszahlungen Finanzierungstätigkeit; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von

inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

1.591.857,74 -329.500,00 2.952.859,973.823.500,00 -541.140,03 4.500.000,0036. =   Saldo aus Finanzierungstätigkeit

-77.583,14 95.500,00 -1.014.216,14-3.072.600,00 1.962.883,86 -655.614,9737. =   Finanzmittelveränderung

0,00 20.710.902,760,00 20.710.902,768.901.659,61 0,0038. +   haushaltsunwirksame Einzahlungen

0,00 20.617.398,590,00 20.617.398,598.893.509,28 0,0039. -   haushaltsunwirksame Auszahlungen

8.150,33 0,00 93.504,170,00 93.504,17 0,0040. =   Saldo aus haushaltsunwirksamen Vorgängen

-848.444,80 0,00 -917.877,61-917.878,00 0,39 0,0041. +   Anfangsbestand an Zahlungsmitteln zu Beginn des Jahres



   2Seite :
29.09.2020Datum:

16:13:46Uhrzeit:Gemeinde: 00   Nordstemmen

Finanzrechnung 2019

Ansätze
des

Haushalts-
jahres

Ver-
änderung

durch
Nachtrag

Ergebnis
des

Haushalts-
jahres

EUR EUR EUR

3 4 5

mehr (+)/
weniger (-)

EUR

6

Ergebnis
des

Vorjahres

EUR

2

Einzahlungen und Auszahlungen

1

2019 2019 2019 20192018

Ermäch-
tigungen

aus
Haushalts-
vorjahren

EUR

7

2018

-917.877,61 95.500,00 -1.838.589,58-3.990.478,00 2.056.388,42 -655.614,9742. =   Endbestand an Zahlungsmitteln

*** Ende der Liste "Finanzrechnung" ***


